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خودروهای فرسوده مانعی 
برای صادرات بنزین

معافیت بیمه ای 55 
درصدی با طرح کارورزی

سپاهان؛ مظهر قدرت 
کانون بحران

رشد 30 درصدی تولید 
محصولات فولاد مبارکه
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نوسانات هیجانی ارز، کوتاه مدت استنوسانات هیجانی ارز، کوتاه مدت است

کریم بیات - عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس ، با بیان اینکه معاملات هیجانی 
نرخ ارز بدین معنی است که نرخ ارز در کوتاه مدت به قیمت اولیه خودش باز می گردد، 

تاکید کرد: مردم در این شرایط نباید وارد بازار ارز شوند چرا که متضرر خواهند شد.
عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس گفت: : به طور معمول تغییرات نرخ ارز به شکل 
های این چنینی، کوتاه مدت است، یعنی اینکه نرخ ارز به صورت مداوم افزایش نخواهد 

یافت و این حوادث بر هیچ یک از شاخص های اقتصادی تاثیر گذار نیست.
بیات تصریح کرد: در گذشته نیز سابقه جنگ غزه را داشتیم که با آغاز این جنگ نرخ 

ارز افزایش یافت، اما بعداز چند روز نرخ ارز به حالت تعادلی خودش بازگشــت، در حال 
حاضر نیز با حادثه تروریســتی کرمان شــاهد افزایش نرخ ارز بودیم؛ اما بعد از چند روز، 

نرخ ارز اندکی کاهشی شد و حتما در روزهای آینده به قیمت های قبلی باز می گردد.
این اقتصاددان در پایان تاکید کرد: اینگونه حوادث با توجه به موقعیت ها، زمان، مکان 
و نوع اتفاق و رویداد سیاسی اثرات متفاوتی خواهند داشت و هر چه این حوادث چاشنی 
سیاســی بیشتری داشته باشد، هیجانات موقتی بیشتری را در بر خواهد داشت و باعث 

سوءاستفاده سودجویان می شود.

ســید محمد قیصری  -   ایده روز  -     عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس با اشاره به اینکه حمله تروریستی کرمان موجب شد تا با سوء استفاده دلالان 
و ســوداگران، نرخ ارز افزایش یابد، گفت: این نوسان ناشی از هیجانی شدن بازار و جوسازی سودجویان بود که در کمتر از ۳ روز روند کاهشی خود را دوباره 

آغاز کرد.

 مجتبی مراد حاصلی     
کارشناس  

راهکاری برای شکوفایی صنعت 

  

بیش از چندین سال از نگارش سند توسعه صنعتی می گذرد و اخیرا نیز 
 مرکز مطالعات، پژوهش و برنامه ریزی طرحی تحت عنوان آمایش سرزمین 
تهیه کرده اســت. اما مسئله این است که نگاه مسئولان نگاه بخشی بوده 
و ســند توســعه صنعتی نیز بر همین اساس، بخشی نوشته شده اما موانع 
آن ها فرابخشی است، درنتیجه تدوین کنندگان نیز برنامه خود را با فرض 
ثابــت بودن آن ها تهیه می کننــد درحالی که فرض کردن آن ها به معنای 

نفی همه چیز است.
توســعه صنعتی تنها در صورت شرایط مناسب کسب وکار در کشور و 
برقراری روابط بین المللی مناســب محقق خواهد شد زیرا برای استفاده و 
تحقق این سند نیاز به ارتباط های بین المللی و انتقال فناوری، مواد اولیه 
و ماشــین آلات است. وقتی این تعامل وجود ندارد و ریسک  فعالیت ها در 
مقایســه با دنیا چندین برابر باشــد و متغیرهای نا اطمینان ما بسیار زیاد 
باشد، تولیدکننده ایرانی در مقایسه با تولیدکننده خارجی ریسک فعالیت 
متفاوتی را تجربه خواهد کرد که در چنین شرایطی که فضای کسب وکار 
نامناسب است، توقع پیش برد سند توسعه صنعتی امکان پذیر نخواهد بود.

بدون شک در تهیه و اجرای این سند، پیشران های اقتصادی مهم ترین 
نقش را بر عهده دارند زیرا این شرکت های بزرگ دارای منابع مالی لازم برای 
انتقال فنّاوری و تجهیزات هســتند اما تمامی این عوامل به فضا و شرایط 

لازم برای ورود فناوری و دانش بستگی دارد.
یکی دیگر از شروط توسعه، رفع موانع و مشکلات زیرساختی است. به طور 
مثال نیاز به ورود یک زیرساخت صنعتی به کشور است اما با مشکلات و 
موانع بندرها، تخلیه و بارگیری و انتقال مواجه هستیم. از سویی دیگر، عمر 
ناوگان حمل ونقل زمینی، هوایی و دریایی کشور بسیار بالاست؛ در چنین 
شــرایطی وجود این مشکلات که از ابتدایی ترین ها هستند، تهیه و اجرای 

توسعه صنعتی را در کشور با تاخیر و مشکل مواجه می کنند.
یکی دیگر از موانع قابل توجه، زیرســاخت های نرم نیز ازجمله قوانین و 
مقررات اســت. قوانین مختلف و تغییر مداوم آن ها مانع از پیشبرد اهداف 
توسعه هستند. این مشکلات و موانع را می توان در مباحث ارزی، صادراتی، 
بانکی و ... مشــاهده کرد که بی شک در چنین شرایطی امکان پیش بینی 
اقتصادی که یکی از مهم ترین موارد زیرســاختی توســعه صنعتی است، 

امکان پذیر نخواهد بود.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

سه شنبه   1402/10/19
5000 تومان 
شماره : 1841 
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»لیلی گلداستون« به عنوان نخســتین زن سرخپوست در 
تاریخ جوایز گلدن گلوب توانســت جایزه بهترین بازیگر را از 

آن خود کند.
 برای بازیگران بومی بسیار نادر است که در هالیوود نقش های 
اصلی را بازی کنند اما »لیلی گلداستون« بازیگر فیلم »قاتلان 
ماه کامل« به عنوان نخستین بازیگر سرخپوست برنده جایزه 

در تاریخ ۸۱ ساله جوایز گلن گلوب ۲۰۲۴ شناخته شد.
گلدستون در حالی جایزه بهترین بازیگر زن در فیلم های درام 
را به خانه برد که »ایرین بدارد« تنها بازیگر بومی آمریکایی بود 
که پیش از این نامزد دریافت جایزه بهترین بازیگر زن در مینی 
سریال یا فیلم تلویزیونی در ســال ۱۹۹۴ شده بود و »تایکا 
وایتیتی« نیز در مقام کارگردان برای فیلم »جوجو رابیت« در 
شاخه بهترین فیلم موزیکال/کمدی در سال ۲۰۲۰ و سریال 
»ســگ های ولگرد« در ســال ۲۰۲۲ نامزد بهترین سریال 

موزیکال/کمدی شده بود.
به گزارش هالیوود ریپورتر، گلداســتون پس از کســب این 
جایزه تاریخی گفــت: »این جایزه تنها برای من نیســت و  
به تمام خواهــران و همچنین مادرم در فیلــم »قاتلان ماه 
کامل« تعلــق دارد«.او همچنین از مردم اوســیج و مارتین 
اسکورســیزی، لئوناردو دی کاپریو، رابرت دنیرو و اریک راث 
همکار فیلمنامه نویس این فیلم تشکر کرد.او در فیلم »قاتلان 
ماه کامل« نقش مولی بورکهارت، یک زن واقعی اوســیج را 
به تصویر می کشــد که با یکی از همدستان اصلی قتل های 
سیستماتیک افراد اوســیج در دهه ۱۹۲۰ ازدواج کرده بود. 

یک تاریخ سازی در جوایز 
گلدن گلوب

شناسه آگهی : ۱63۴۹۴5 3۸6۴ / م - الف

آگهی فروش سهام بانک سپه در شرکت مولد نیروگاهی جهرمآگهی فروش سهام بانک سپه در شرکت مولد نیروگاهی جهرم
بانک سپه

   بانک سپه در نظر دارد تعداد 000ر000ر700ر1۳ سهم معادل 56.74 درصد از سهام شرکت توسعه مولد نیروگاهی جهرم مطابق شرایط و مبالغ مندرج در جدول ذیل از طریق تابلوی شرکت 
فرابورس ایران عرضه کند:

بانک سپه -  معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری

          سهام قابل عرضه نام شرکت
        تعداد            درصد

کل سرمایه شرکت 
)میلیون ریال(

ارزش پایه هر 
سهم )ریال(

ارزش کل پایه سهام قابل 
واگذاری )میلیون ریال(

               شرایط فروش اقساطی 
  پیش پرداخت               مدت اقساط

 تاریخ عرضه در تابلوی
 شرکت فرابورس ایران

 نوع فعالیت
 بنگاه

شرکت توسعه مولد 
۳۳28.194112،257،800ر145ر00056.7424ر000ر700ر1۳نیروگاهی جهرم

7 سال )14 قسط با سررسید 6 
ماهه با نرخ مصوب شورای پول 

و اعتبار - 2۳درصد(
10  /11  /101402درصد

تولید برق و سرمایه گذاری، مشاوره و اجرا 
کلیه پروژه های ساختمانی، عمرانی، صنعتی، 
کشاورزی و خدمات مرتبط با موضوع شرکت

  

شرکت سهامي آب منطقه اي هرمزگان در نظر دارد» سرمایه گذاری 
درطرح لایروبي و ســاماندهي رودخانه های شهرستان بندرعباس 
در مقابل برداشت مصالح مازاد شن و ماسه رودخانه کنارو و بنوبند 
پاسنگ)نوبت دوم(« با برآورد هزینه 8.772.000.000 ریال و پایه 
مزایده )وجه مازاد بر اجرای طرح ساماندهی( به مبلغ 283.209.283 
ریال را از طریق مزایده حضوری)حراج( به سرمایه گذار واجد صلاحیت 
پیمانکاری پایه 5 رشــته آب واگذار نماید. مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده 176.000.000ریال از نوع پرداخت الکترونیکی در سامانه، 
مهلت تهیه اسناد از سامانه ستاد ایران)www.setadiran.ir( از تاریخ 
درج این آگهی و حداکثر تا مورخ 1402/10/25، مهلت بارگذاری 
پیشنهاد قیمت از ساعت 8 تا ساعت 12 مورخ 0214/10/26زمان 
بازگشایی مزایده ساعت 12 مورخ 1402/10/26 می باشد. در ضمن 
هزینه آگهی روزنامه به عهده برنده حراج می باشد. روابــط عمـومــي 

شرکت سهامي آب منطقه اي هرمزگان.
شناسه آگهی : ۱637۹۰6  ۰۱ / م - الف

   سازمان امور مالیاتي کشور 
آگهی اخطار

آقای سجاد نادری )5849926577(
کارمند اداره کل امور مالیات بر ارزش افزوده شهر و استان تهران

نظر به اینکه در اجرای رای شماره 5/99هت مورخ 1402/9/13 صادره از سوی شعبه پنجم هیات تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات اداری وزارت امور اقتصادی و دارائی به مجازات 
)اخراج از سازمان امورمالیاتی کشور( محکوم شده اید. بدینوسیله رای مزبور به شما ابلاغ می گردد ضمنا درصورت اعتراض به رای می توانید در اجرای تبصره 2 ماده 16 قانون 

تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری حداکثر ظرف سه/شش ماه از تاریخ ابلاغ )تاریخ نشر آگهی( به دیوان عدالت اداری شکایت نمایید.
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آگهي فراخوان  مزایده)حراج( شركت سهامي آب 
منطقه اي هرمزگان

)نوبت اول()نوبت اول(

)نوبت اول()نوبت اول(
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1402/10/19

شماره : 1841

خودروهای فرسوده مانعی برای صادرات بنزین
سعیده محمد  -  ایده روز |  گفته می شود که خودروهای فرسوده سالانه ۵۳ هزار میلیارد تومان، سوخت اضافه مصرف 

می کنند.

  اختلاف نظر درباره بدهی ۱۰۰ میلیارد دلاری
برخلاف نظر مســئولان صندوق توسعه ملی، سخنگوی دولت معتقد است که 
میزان بدهی اش به صندوق توســعه ملی ۱۰۰ میلیارد دلار نیست و هیات نظارت 
صندوق باید مشخص کند چه میزان از این بدهی ها حسابرسی شده و چه میزان 

حسابرسی نشده است.
 مسئولان صندوق توسعه ملی بارها از طلب ۱۰۰ میلیارد دلاری خود از دولت ها 
سخن گفته و اعلام کرده اند این مبلغ از سال ۱۳۸۹ در دولت های مختلف انباشت 
شده است.روز یکشنبه اما سخنگوی دولت گفت که عدد ۱۰۰ میلیارد دلار مورد 
تایید دولت نیست؛ زیرا هیاتی برای نظارت بر صندوق توسعه ملی تعیین شده که 
مشخص می کند چه مقدار از بدهی ها به صندوق توسعه، قانونی و حسابرسی شده 
است و چه میزان حسابرسی شده نیست. سیداحسان خاندوزی البته اصل بدهی را 
تکذیب نکرد. برای تسویه این طلب نیز در برنامه هفتم توسعه چاره اندیشی شده است.

طبق بند »ب« ماده ۳ برنامه هفتم توسعه، صندوق توسعه ملی اجازه دارد در 
حوزه اکتشاف، توسعه، استخراج، تولید و فروش نفت و گاز، با اولویت میادین مشترک 
و جدید، سرمایه گذاری کند. دولت این اجازه را از مجلس اخذ کرده تا بتواند بدهی 

خود به صندوق توسعه ملی را تسویه کند.
موضوع تسویه بدهی با صندوق توسعه ملی که از آن به عنوان ذخیره ای برای روز 
مبادای کشور یاد می شود، برای اولین بار به طور جدی توسط دولت سیزدهم مطرح  
شده است؛ زیرا به گفته خاندوزی، در برنامه های پیشین توسعه چنین ردپایی وجود 

نداشت که دولت برای بدهی خود به صندوق توسعه تدبیری بیاندیشد.

  ایران خودرو به دنبال مجوز آزادسازی قیمت ها است
شــرکت ایران خودرو در اطلاعیه رسمی به بورس اعلام کرد که به دنبال اخذ 
مجوز آزادسازی قیمت  محصولاتش است اما فعلا چنین مجوزی دریافت نکرده است.

 در اطلاعیه شرکت ایران خودرو آمده است: به استناد ماده ۲ مکرر ۳ دستورالعمل 
اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان به اطلاع می رساند پیرو 
شایعه منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر اخذ مجوز فروش خودرو در حاشیه 
بازار به استحضار می رســاند این شرکت درخواست اخذ مجوز فروش تعدادی از 
محصولات تولیدی خود را در حاشیه بازار از مراجع ذیربط نموده است، لیکن علی 
رغم پیگیری های متعدد تا کنون از سوی مراجع یاد شده هیچ گونه ابلاغ رسمی 
به این شرکت ارســال نگردیده است. شایان ذکر است هیئت مدیره این شرکت، 
کماکان در راستای صرفه و صلاح سهامداران به طور مستمر پیگیری های لازم را 
بعمل می آورد و در صورت حصول نتیجه، از طریق سامانه کدال اطلاع رسانی های 

لازم صورت خواهد پذیرفت.
بدیهی است در صورت وقوع هرگونه رویداد با اهمیت، مراتب مطابق مفاد ماده ۱۳ 
دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان افشا می شود.

شرکت سایپا نیز در اطلاعیه ای نوشته است: به استناد ماده ۲ مکرر ۳ دستورالعمل 
اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان به اطلاع می رساند پیرو 
اخبار منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر تغییر رویه جاری فروش محصولات 
گروه ســایپا به استحضار می رســاند دستورالعمل یا رویه جدیدی به این شرکت 

ابلاغ نشده است.
بدیهی است در صورت وقوع هرگونه رویداد با اهمیت، مراتب مطابق مفاد ماده ۱۳ 
دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان افشا می شود.

لازم به ذکر است روز گذشته انجمن قطعه سازان با انتشار صورت جلسه ای مدعی 
شد که خودروسازان مجوز فروش ۱۲۰ هزار دستگاه از محصولاتشان به قیمت ۵ 
درصد زیر نرخ بازار را دریافت کرده اند اما دفتر معاون اول رئیس جمهور صدور چنین 

مجوزی را تکذیب کرد.
در صورت تصویب چنین مصوبه ای، قیمت محصولات پرتقاضای ایران  خودرو 
و ســایپا ۶۰ تا ۳۷۵ میلیون تومان گران می شــد که البته دولت با این خواســته 
خودروســازان مخالف است و آنها مکلفند طبق قیمت های مصوب و در چارچوب 

سامانه یکپارچه اقدام به عرضه همه محصولات خود کنند.

  ۷۱ هزار میلیاردتومان تسهیلات نهضت ملی مسکن پرداخت شد
 بانک مسکن از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تا سیزدهم دی ماه سال 
جاری، برای ساخت بیش از ۲۹۹ هزار واحد مسکونی تسهیلاتی افزون بر ۷۱۲ هزار 

و ۴۹۲ میلیارد ریال پرداخت کرده است.
به گزارش از وزارت راه و شهرســازی، این بانک همســو با ماموریت دولت در 
اجرای ابرپروژه نهضت ملی و تامین مسکن برای اقشار ضعیف و کم درآمد جامعه، 
از آغاز اجرای این طرح تا ســیزدهم دی ماه ســال جاری برای ساخت ۳۱۴ هزار و 
۵۵۹ واحد مسکونی در قالب ۴۸ هزار و ۶۴۴ پروژه قرارداد ساخت منعقد کرده است 
که از این تعداد، تسهیلات ساخت ۲۹۹ هزار و ۵۱۴ واحد مسکونی به سازندگان 

پرداخت شده است.
بر اساس این گزارش، ۳۷ درصد از تسهیلات پرداختی بانک مسکن به خودمالکان 
اختصاص دارد و بقیه نیز مربوط به نهادهای معرفی کننده از جمله اداره کل راه و 
شهرسازی، شهرهای جدید، بنیاد مسکن، ستاد اجرایی فرمان امام، صندوق مسکن، 

سازمان همیاری شهرداری ها و غیره است.
در این مدت تعداد ۴۵۳ هزار و ۳۳۳ واحد مسکونی در قالب ۷۹هزار و ۴۹۲ پروژه 
به بانک معرفی شده اند که ۴۳ درصد این واحدها سهم خود مالکان است. همچنین 
از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تا سیزدهم دی ماه سال جاری، متقاضیان 

تعداد یک میلیون و ۱۱۶ هزار و ۵۰۱ فقره حساب افتتاح کرده اند. 

  اراضی ۱۱۶ هزار واحد مسکونی برای کارکنان صنایع کشور تحویل شد
 معاون سازمان ملی زمین و مسکن از تحویل اراضی ۱۱۶ هزار واحد مسکونی 

برای کارکنان صنایع کشور خبر داد.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، »محمد بلوردی« گفت: تا امروز اراضی ۱۱۶ 
هزار واحد مسکونی در قالب صنعت شهر به کارخانجات کشور تحویل داده شده است.

عضو هیات مدیره و معاون سازمان ملی زمین و مسکن تاکید کرد: این طرح که 
به صنعت شهر موسوم شده است، شرایطی را فراهم می کند تا کارکنان و کارگران 

صنایع کشور صاحب خانه شوند.
وی افزود: این طرح فقط مربوط به شهرک های صنعتی نیست و همه کارخانجات 

و صنایع کشور که تعداد زیادی نیرو داشته باشند، شامل می شود.
به گفته بلوردی، در این طرح ابتدا کارخانجات از طریق مشــاورانی که انتخاب 
شده اند اقدام به جانمایی کرده و مکان های مناسب را برای ساخت این واحدها به 

مجری این طرح معرفی می کنند.
وی ادامه داد: اجرای این طرح لزوما در کنار صنایع نیست، بلکه این مکان ها باید 
شرایط ایده آل را داشته باشند و برای اجرای این طرح باید به طور قطع نقاط مناسبی 

به منظور ساخت انتخاب شود.
معاون ســازمان ملی زمین و مســکن بیان داشت: این طرح با کمک مدیران و 
خود کارگران ســاخته می شــود و تاکنون در شهرهای مختلف ساخت این پروژه 

کلید زده شده است.
پیشتر »ارسلان مالکی« معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: زمین برای ساخت 
۱۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب پروژه های صنعت شهر تامین شده است و طبق 
هدفگذاری انجام شده تا پایان سال تامین اراضی در این طرح به ۲۰۰ هزار واحد 

می رسد.

   برای مدیریت موضوع 
ناترازی بنزین بر دو اقدام 
متمرکز هستیم؛ نخست 

اتخاذ سیاست های 
غیرقیمتی که بر این 

اساس توانستیم مصرف 
بنزین را مدیریت کنیم و 
دوم بهره برداری هر چه 

سریع تر از پالایشگاه های 
در حال احداث که 

ان شاءالله دو پالایشگاه 
جدید را تا پایان دولت 

عملیاتی می کنیم.

ده
چکی

  

ظرفیت ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نفری جامعه بیش از ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفری دانشجویان و تقاضای آنان برای ورود به بازار کار پس از دوران تحصیل، 
بســتر شــکل گیری فضای تربیتی نیروی کار ماهر و تأمین بازار کار از نظر 

کارجویان ماهر را فراهم کرد.
از ابتدای ســال  جاری تا پایان آذرماه امســال طی ۹ ماه ۴۳.۵ درصد از 
کارورزان ثبت نام شــده، توسط کارفرماهای بخش خصوصی جذب بازار کار 
شده اند که بر این اساس ۵۵.۷ درصد از کارفرماها از معافیت بیمه ای برخوردار 
می شوند. ارزیابی ها نشان می دهد در طرح کارورزی، فارغ التحصیلان دانشگاهی 

دولت سیزدهم نمره قبولی گرفته اند.
با توجه  به  آمار نســبتاً بــالای  بیکاری  دانش آموختگان دانشگاهـــــی  
از یک  ســـــو و عــدم انتفـــــاع مناســب  بخش های  اقتصادی  کشــور از 
ســــرمایه گذاری های  انجام شــده در بخش  آموزش رســمی  برای  اعتلای  
ســــطح  دانش  و ارتقای فناوری های  مورد نیاز کشــور، بازنگری  مبتنی  بر 
آسیب شناســی  در سیاست ها و رویکردهای  آموزشی  چه  در سطح  آموزش و 
پرورش و چه  در مقاطع  مختلف  آموزش عالی  ضرورتی  اجتناب ناپذیر است ، اما 
تا به  سرانجام رسیدن اصلاحات مورد اشاره و فائق  آمدن بر مشکلات موجود 
بازار کار، مستلزم مداخلات دولت  و اتخـاذ ترکیبی  از سیاست هـای  مختلف  و 
از آن جمله  سیاست های  حمایتی  کوتاه مدت مناسب  برای  شرایط  حال حاضــر 
اقتصــــاد کشــور به  منظور تحرک بخشــی  به  فضــای  کســب  وکار، ایجاد 
رونق  تولید و فراهم  کردن فرصــت های  شــغلی  برای  متقاضیان است . لذا به  
عنوان یک  راه حل  کوتاه مدت در جبران نقص  سیســتم  آموزشی  کشور بویژه 
در مقاطع  مختلف  آموزش عالی، در راســتای  ایجاد تناسب  بین  دانش  نظری  
فارغ التحصیلان دانشگاهی  با مهارت های  شغلی  و حرفه ای  آنها هنگام ورود به  
بازار کار، ارائه  مهارت های  شــغلی  و حرفه ای  در بدو اشتغال کارجویان جوان 
فارغ التحصیل  دانشــگاهی  بدون اینکه  هزینه ای  به  کارفرما بابت  جبران نقص  
مورد اشــــاره تحمیل  شــود، ضــروری  به  نظر می رســد.  بخشــی  از این  
مداخلات در قالب  اجرای  طرح ها و برنامه هایی  ذیل  سیاست های  فعال بازار کار 
از سوی  وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی  برای  ایجاد، توسعه  و پایداری  اشتغال 
در حال اجراست  که  از آن جمله  می توان به  »طرح کارورزی  دانش آموختگان 
دانشــگاهی « در راستای  اجرای  آیین نامه  اجرایی  ماده ۷۱ قانون برنامه  ششم  
توسعه  اقتصادی ، اجتماعی  و فرهنگی  کشور و »معافیت  بیمه  کارفرمایی  مرتبط  
با آن« و »طرح مشــوق بیمه  کارفرمایی « به  عنوان طرحی  مســتقل  از طرح 
کارورزی  اشــاره کرد. تأثیرپذیری بازار کسب وکار، اثرات کارورزی در اشتغال 
به  کار دانش آموختگان، تغییرات فضای کسب وکار و شاخص های عمده حوزه 

کار و تولید و بسیاری مزایا و معایب مرتبط با این بخش، موضوعاتی است که 
در راستای اجرای طرح کارورزی فارغ التحصیلان دانشگاهی مطرح می شود.

توســعه خلق فرصت های شغلی، تســهیلگری در ورود کارجویان به بازار 
کار، اهمیــت تربیت نیــروی کار ماهر و تأثیرگــذاری در روند بهبود فضای 
کســب وکار، موضوعاتی اســت که رویکرد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در قالب طرح هایی نظیر کارورزی، مشــوق بیمه ای و یارانه دستمزد را نشان 
می دهد. این طرح ها در واقع تسهیل اشتغال کارجویان دانش آموخته و رشد 
شــاخص های عمده بازار کار  را با اســتفاده از ظرفیت هــای حوزه کار بویژه 

مهارت آموزی هدف گذاری کرده است.

 مزایای طرح کارورزی
به عبارتی طرح مســتقل کارورزی یکی از طرح های سه گانه ای است که 
در راســتای ارتقای مهارت فارغ التحصیلان دانشــگاهی به  کار می رود. طرح 
کارورزی رشــد مهارت های فنی دانش آموختگان و ایجاد بسترهای اشتغال، 
کاهش شکاف بین آموخته های دانشگاهی و مهارت های مورد نیاز بازار کار و 
در نهایت پیوند بین مهارت های دانشــی و فنی را هدف گرفته است. مزایای 
پرشــمار کارورزی در حوزه های مهارت افزایی، پیوند دانش و مهارت، تسهیل 
اشتغال پایدار، ایجاد روند کاهش بیکاری و رشد نرخ اشتغال، دلایل استمرار 

اجرای این طرح محسوب می شوند.
جامعه بیش از ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نفری دانشجویان و تقاضای آنان برای 
ورود به بازار کار پس از دوران تحصیل و ظرفیت های آموزش مهارت در کنار 
یکدیگر، بستر شکل گیری فضای تربیتی نیروی کار ماهر و تأمین بازار کار از 
نظر کارجویان ماهر را فراهم و نیازهای اشــاره شده در نهایت زمینه تقویت 

بازار کار از طریق کارورزی را ایجاد کرد.

براســاس مفاد ماده ۷۲ قانون برنامه ششــم توســعه، به منظور ترغیب 
کارفرمایان و کارآفرینان بخش خصوصی و تعاونی به جذب نیروی کار جوان، 
چنانچه طی اجرای قانون برنامه ششــم نســبت به جــذب فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی با مدرک حداقل کارشناســی به صورت کارورزی اقدام کنند، از 
پرداخت ســهم بیمه کارفرما برای مدت ۲ سال از تاریخ شروع به کار معاف 

خواهند شد.
دوره کارورزی، دوره زمانی حداکثر ۲ ساله ای است که طی آن کارورز به 
منظور کسب تجربه و ارتقای مهارت در کارگاه حضورخواهد داشت و حداکثر 
۵ ماه از شــروع این دوره زمانی به عنوان دوره مقدماتی کارورزی محســوب 
می شود. طی این دوره توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تحت پوشش 
بیمــه مســئولیت و حادثه قرار گرفته و پس از پایــان این دوره یک مرحله 
کمک هزینــه کارورزی دریافت کرده و در دوره فوق مشــمول قوانین کار و 

تأمین اجتماعی نخواهد بود.
با توجه به ســهم بالای دانش آموختــگان از کارجویان و انتظار آنان برای 
فعالیت در مشــاغل مرتبط، اشــتغال به  کار آنها در مشاغل غیرهمسطح با 
تحصیلات با چالش هایی همراه است. کارورزی اما به  واسطه ایجاد مهارت، زمینه 
فعالیت دانش آموختگان را متناسب با رشته و میزان تحصیلات فراهم می کند.

طبق آمارهای مرتبط با آموزش مهارت، فارغ التحصیلان حدود ۴۰ درصد 
متقاضیان مهارت آموزی را شــامل شــده و بخش قابل توجهی از آنان پس از 

گذراندن دوره های مربوطه جذب مراکز تولیدی می شوند.

 روایت تازه ترین داده ها از طرح کارورزی
جدیدترین داده های مرکز آمار و اطلاعات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از ابتدای امسال تا ابتدای دی ماه سال ۱۴۰۲ حاکی از ثبت نام بالغ بر ۱۶۰هزار 
نفر و جذب ۶۸ هزار و ۸۸۸ نفر از واجدان شرایط توسط کارگاه های متقاضی و 
اجراکننده طرح است. تاکنون ۲۲هزار و ۱۱۰ کارفرما در کارگاه ها با استقبال از 
طرح مذکور، نیروی کار دانش آموخته را جذب کرده و به  کار گرفته اند. همچنین 
۱۲هزار و ۳۳۵ واحد کارگاهی از معافیت بیمه ای ناشی از مشارکت در طرح 
کارورزی استفاده کرده اند. بر این اساس بیشترین داوطلب طرح کارورزی تا 
ابتدای فصل زمســتان سال  جاری در استان های فارس، خوزستان و لرستان 
به ثبت رسیده است. استان فارس با بیش از ۱۶هزار و ۳۹۲ داوطلب، بالاترین 
آمار ثبت شده مربوط به این طرح را در اختیار دارد. همچنین بالاترین تعداد 
اشتغال از طریق طرح مذکور در استان های فارس، خوزستان و اردبیل به ثبت 

رسیده است که ۸۵۳۴ مورد آن به استان فارس اختصاص دارد.

شرایط عضویت در هیأت مدیره شــرکت های سرمایه گذاری استانی سهام 
عدالت که در فاز نخســت برای دو استان خراســان شمالی و زنجان عملیاتی 

می شود، اعلام شد.
در راستای تحقق فرمان مقام معظم رهبری در خصوص تأکید بر مشارکت 
دادن واقعی مردم در مالکیت و مدیریت شــرکت های ســرمایه گذاری استانی 
ســهام عدالت و با توجه به ابلاغ مصوبات آبان ماه ۱۴۰۲ شورای عالی بورس و 
اوراق بهادار، درخصوص نحوه برگزاری مجامع شرکت های سرمایه گذاری استانی 
سهام عدالت و انتخاب اعضای هیأت مدیره شرکت های مذکور به عنوان یکی از 
موضوعات دستور جلسه مجامع یاد شده، به منظور اجرای فاز نخست برگزاری 
مجامع )استان های خراسان شمالی و زنجان( موارد ذیل را به اطلاع متقاضیان 
عضویت در هیأت مدیره شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت می رساند:

در راســتای رعایت مفاد ماده ۱۰۷ قانون تجارت و همچنین مفاد ماده ۳۱ 
اساســنامه شرکت های مزبور، به منظور حفظ حقوق کلیه افراد حقیقی دارای 
سهام شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت، آن دسته از سهامداران 
یاد شــده که تمایل به عضویت در هیأت مدیره شــرکت های مزبور را دارند، 
باید حداقل ۲۰ روز قبل از برگزاری مجمعی که برای انتخاب مدیران تشکیل 
می گردد اطلاعات و مدارک خود را به عنوان داوطلب عضویت در هیأت مدیره 
شــرکت های سرمایه گذاری استانی که سهامدار آن شرکت محسوب می گردند 

از طریق مراجعه به سامانه ستان به نشانی )www.setan.seo.ir( به منظور اخذ 
تأیید صلاحیت حرفه ای ارائه نمایند.بررسی صلاحیت حرفه ای داوطلبان وفق 
دستورالعمل تأیید صلاحیت حرفه ای مدیران نهادهای مالی مصوب شورای عالی 
بورس و اوراق بهادار انجام خواهد شد )دستورالعمل مذکور در پایگاه قوانین و 
مقررات بازار سرمایه ایران به نشانی )www.cmr.seo.ir( در دسترس است( بدین 
منظور مقتضی است، افراد واجد شرایط با آگاهی از شرایط امکان تصدی سمت 
عضویت در هیأت مدیره مطابق دستورالعمل یاد شده، ضمن تکمیل اطلاعات به 
صورت کامل در سامانه ستان، نسبت به ارسال اطلاعات اقدام کنند.مدارک لازم 

برای ثبت درخواست شامل تصویر شناسنامه، تصویر کارت ملی، تصویر کارت 
پایان خدمت)برای آقایان(، گواهی عدم ســوء پیشینه، عکس پرسنلی، مدارک 
تحصیلی و سوابق شغلی می شود.لازم به تذکر است تأیید صلاحیت داوطلبان 
منوط به داشتن حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی مرتبط مورد تأیید مراجع 
ذی صلاح تحصیلی و کسب حداقل امتیاز سوابق تجربی است.درخصوص مدارک 
تحصیلی ضروری است داوطلبان نسبت به اخذ و ارائه کد صحت ۲۰ رقمی مدارک 
دانشگاهی مورد تأیید وزارت علوم اقدام کنند.درخصوص سوابق شغلی ضروری 
است داوطلبان مدارک مثبته از جمله مستندات بیمه ای سوابق کاری، تأییدیه 
نهادهای عمومی و دولتی، آگهی روزنامه رسمی مبنی بر عضویت در هیأت مدیره 
و مدیرعامل را ارســال کنند. بدیهی است صرفاً درخواست هایی امکان بررسی 
خواهند داشت که تمامی مدارک به صورت کامل و بدون نقص در سامانه مزبور 
بارگذاری و ارسال گردند. با عنایت به لزوم تعیین تکلیف اعضای هیأت مدیره 
شرکت های سرمایه گذاری استانی ظرف مهلت مقرر، به درخواست های ناقص 
ترتیب اثر داده نخواهد شد.در صورت احراز شرایط لازم توسط داوطلب و تأیید 
صلاحیت حرفه ای ایشان توسط سازمان، موضوع باید در مجمع عمومی پیش 
روی شرکت سرمایه گذاری استانی طرح شده و در صورت انتخاب فرد در مجمع، 
داوطلب امکان تصدی ســمت عضویت در هیأت مدیره شرکت سرمایه گذاری 

استانی مربوطه را وفق قوانین و مقررات خواهد داشت.

معافیت بیمه ای 55 درصدی با طرح کارورزی

تحمیل خســارت سنگین خودروهای بی کیفیت و فرسوده بر اقتصاد انرژی کشور، در شرایطی که میزان 
مصرف بنزین کشور همچنان رو به فزونی گذارده و معادله تولید و مصرف در معرض بهم خوردن است.

جلیل سالاری مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، با بیان اینکه مصرف سوخت 
خودروهای تولیدی نسبت به میانگین جهانی بالا است، تصریح کرده که اگر خودروها با استاندارد بین المللی 
تولید می شد، مصرف بنزین نیز به ۶۰ میلیون لیتر در روز کاهش می یافت و می توانستیم روزانه ۵۰ میلیون 

لیتر صادرات بنزین داشته باشیم.
میانگین مصرف بنزین در دی ماه امسال به ۱۱۳ میلیون لیتر در روز رسید که این مقدار در نیمه اول امسال 

نیز از مرز روزانه ۱۱۶ میلیون لیتر بنزین گذشته بود.
هرچندکه بنا بر میزان جمعیت فعلی کشور این عدد مصرف بنزین باید بین ۶۰ تا ۷۰ میلیون لیتر در روز باشد.

از فرسوده بودن ناوگان حمل  و نقل، عدم جایگزین کردن خودروهای فرسوده با خودروهای نوساز، پایین 
بودن کیفیت تولید خودروهای داخلی، پرمصرف بودن آنها و عدم حرکت در مسیر دوگانه سوز کردن خودروها 
در کنار پایین بودن راندمان پالایشــگاه های کشــور در تولید سوخت با کیفیت به عنوان بخشی از دلایل مهم 

افزایش مصرف بنزین در کشور یاد می شود.
آمارهای وزارت صمت نشان می دهد که ۲۲ میلیون و ۱۰۸ هزار دستگاه خودرو و موتورسیکلت در کشور 
تردد می کنند که از این تعداد ۱۳ میلیون و ۵۱ دســتگاه فرســوده هستند؛  آماری که نشانگر فرسودگی ۵۹ 
درصد از کل خودروهاست.در این بین، بیشترین سهم فرسودگی در وسایل نقلیه موتوری به موتورسیکلت ها 
با ۹۰ درصد اختصاص دارد.طبق این گزارش، ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دســتگاه موتورسیکلت در کشور تردد 
می کند که از این تعداد ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه فرسوده است؛ یعنی تنها حدود ۳۰۰ هزار موتورسیکلت 
به مرحله فرسودگی نرسیده است.بعد از فرسودگی موتورسیکلت ها، مینی بوس با ۸۶ درصد، اتوبوس های درون 
شهری با ۸۲ درصد، اتوبوس های برون شهری با ۵۷ درصد و تاکسی ها با ۴۸ درصد بیشترین سهم فرسودگی را 
به خود اختصاص داده اند.۴۰۰ هزار دستگاه تاکسی در کشور به مردم خدمات ارائه می کنند که ۴۸ درصد این 
خودروها نیز فرسوده بوده و قرار است با ورود خودروهای برقی به بخش تاکسیرانی کشور و نوسازی خودروها 

ساماندهی شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت

در این بخش، سهم آلایندگی این خودروها روند کاهشی پیدا کند.
براساس گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، حدود ۱۰ میلیون خودروی سواری و حدود 
هشت میلیون موتورسیکلت در کلانشهرها تردد می کنند که موتورسیکلت ها سهم بالایی در 
آلایندگی هوا دارند.در شــرایط فعلی حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد از آلایندگی در تهران به دلیل 
تردد خودروها و موتورسیکلت هاست که موتورسیکلت ها ۲۰ درصد در آلودگی هوا مؤثرند و 

بقیه به خودروها باز می گردد.
طبق اعلام ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده در اجرای برنامه هفتم توسعه 

قرار است سالانه ۵۰۰ هزار خودرو فرسوده اسقاط شوند.
ناگفته نماند که سال گذشته یک میلیون و ۴۷۰ خودروی نوشماره نیز وارد حوزه حمل 

و نقل شده است.
با این حال، افزایش مصرف بنزین در کنار عوامل از پیش گفته شده، نگرانی ها برای ناترازی 

در بنزین و حتی احتمال واردات آن را قوت بخشیده است.
هرچندکه در حال حاضر ۸ طرح پالایشــی و پتروپالایشــی در کشور در حال اجرا بوده و 

ظرفیت پالایشی و کیفی سازی فرآورده های نفتی در دولت سیزدهم ارتقا یافته است.
ظرفیــت پالایش و پتروپالایش نفت خام و میعانات گازی کشــور قریب به ۳.۲ میلیون 
بشکه در روز است.ساده تر اینکه ظرفیت پالایشی کشور در زمینه تولید بنزین و نفت گاز در 
حال نزدیک شــدن به مقدار مصرف در کشــور بوده و سالانه ۸۰ میلیارد دلار یارانه سوخت 

در کشور پرداخت می شود.
بــا این حال، جواد اوجی وزیر نفت گفته که بــرای مدیریت موضوع ناترازی بنزین بر دو 
اقدام متمرکز هستیم؛ نخست اتخاذ سیاست های غیرقیمتی که بر این اساس توانستیم مصرف 
بنزین را مدیریت کنیم و دوم بهره برداری هر چه سریع تر از پالایشگاه های در حال احداث که 

ان شاءالله دو پالایشگاه جدید را تا پایان دولت عملیاتی می کنیم.
هم اکنون به  طور میانگیــن روزانه ۱۱۵ میلیون لیتر بنزین و ۱۱۲ میلیون لیتر گازوئیل 
باکیفیت در کشــور تولید می شود که طبق اهداف کمی شاخص های عملکردی انرژی )نفت 
و گاز( در لایحه برنامه هفتم توسعه،  تولید این دو فرآورده اصلی در کشور با رشد حدود ۱۵ 
درصدی به روزانه ۱۲۹ میلیون لیتر )بنزین( و ۱۳۰ میلیون لیتر گازوئیل تا پایان سال ۱۴۰۶ 

)همزمان با پایان برنامه هفتم توسعه( افزایش خواهد یافت.
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران افزوده که ناوگان حمل 
و نقل عمومی فرســوده شــده و مصرف آنها بالا است؛ همچنین بررسی پیمایش کارت های 
ســوخت نشان می دهد که مصرف سوخت خودروهای جدید بالاست و می توان با استفاده از 

ظرفیت سی ان جی بخشی از ناترازی بنزین را برطرف کرد.
جلیل ســالاری با اشــاره به لزوم ایجاد تنوع در سبد سوخت کشور، اظهار کرد: بر کسی 
پوشیده نیست که باید به سمت تنوع سبد سوختی حرکت کنیم؛ در حال حاضر نزدیک به 
۳۵ میلیون لیتر ظرفیت CNG در کشــور وجود دارد که باید از آن اســتفاده کرد و افزوده که 
کیت های نسل ۵ خودروهای دوگانه سوز دارای راندمان و شتاب بالا و مصرف پایین هستند که 
در حال حاضر در کشور تولید می شود؛ از طرفی مصرف خودروهای کشور نسبت به میانگین 

جهانی بالا است و با استاندارهای بین المللی فاصله زیادی داریم.
به گفته ســالاری، سالانه ۲ میلیون خودرو به تعداد خودروهای کشور اضافه می شود که 

معادل ۵ تا ۶ میلیون لیتر به مصرف بنزین اضافه می کند.
این عدد معادل تولید یک روز پالایشگاه تهران است؛ لذا باید به سمت بهینه سازی مصرف 

سوخت، بهسازی و نوسازی ناوگان عمومی و جاده ای حرکت کنیم.
صرف نظر از سایر مؤلفه های تأثیرگذار اما واقعیت این است که تأثیر خودروهای فرسوده 

بر مصرف و اتلاف انرژی در کشور نقشی بسیار اثرگذار دارد.
برآورد شده که عقب ماندن اسقاط خودروهای فرسوده در دولت قبل باعث شده تا تعداد 

خودروهای فرسوده تا سال ۱۴۰۴، به ۸ میلیون دستگاه برسد.
خودروهایی که مصرف بنزین هر کدام از آنها ۱۴.۳ درصد بیشــتر از خودروهای عادی و 
غیر فرسوده است.گفته می شود که خودروهای فرسوده سالانه ۵۳ هزار میلیارد تومان، سوخت 
اضافه مصرف می کنند.این رقم، حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان از مجموع یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ 
تومانی در طول یک ســال، بیشتر اســت.این در حالی است که اگر سالانه ۳۰۰ هزار خودرو 

اسقاط  شود، بیش از ۵۴۰ میلیون دلار در مصرف بنزین صرفه جویی می شود.
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  به گزارش بورس کالا، 
رکورد تاریخی حجم 
معاملات سالانه بازار 

فیزیکی بورس کالا 
۱۱۷ میلیون و ۷۲۲ هزار 

تن کالا در سال ۱۴۰۱ 
اختصاص داشت

ده
چکی

آرزو برهانی-ایده روز|  آمارهای تثبت شــده از معاملات بورس کالا تا ۱۵ دی ماه امسال نشان می دهد 
رکورد حجم معاملات بازار فیزیکی بورس کالا شکسته شد.

  مدیرکل صمت گیلان:  اشتغال 3 هزار نفری صنایع روشنایی و 
الکترونیک در گیلان/صنایع الکترونیک، بخش لاینفک هوشمند سازی 

ماشین آلات دانش بنیان است
 مرجــان عباس زاده / رشــت - مدیرکل صنعت 
معدن و تجارت اســتان گیلان طــی بازدید از یک 
شــرکت تولید کننده لامپ های LED/ SMD و 
مانیتور خودرو در شــهر صنعتی رشت اظهار داشت: 
تعــداد ۷ واحد فعال با اشــتغال 3 هــزار نفری در 
حوزه الکترونیک و لامپ های کم مصرف ۲ واحد در 
منطقه آزاد و ۵ واحد در شهر صنعتی رشت مشغول 

به فعالیت هستند.
وی با بیان اینکه از ســرمایه گذاری در این صنعت ســبز که متناسب با 
اقلیم گیلان اســت، استقبال می کنیم افزود: در این کارخانه بیش از ۱3۰ 
نفر مشغول به فعالیت می باشند که بیش از ۸۵ درصد شاغلین آن را فارغ 
التحصیلان رشته های مهندسی برق قدرت، الکترونیک و مهندسی کامپیوتر 

در پایه کارشناســی و کارشناسی ارشد تشکیل میدهند.
دکتر پورحیدری افزود: صنعــت الکترونیک دارای ویژگی های منحصر 
به فردی اســت که یکی از مهم ترین صنایع در جهان محسوب میشود که 
مهمترین ویژگی های صنایع الکترونیک را میتوان به مصرف انرژی پایین 
،ارزش افزوده بســیار بالا در مقایسه با ســایر صنایع و حجم بالا از تولید 

ناخالصی جهانی و تجارت جهانی دانست.
 متولی بخش تولید و تجارت اســتان خاطرنشــان کرد: توسعه صنایع 
الکترونیک، تخصص گرا و اشتغال تحصیل کرده ها را به دنبال دارد، صنایع 
برق و الکترونیک جز پرکاربرد در فرایند توسعه تکنولوژی هستند ،با توجه 
به اینکه آلایندگی در این صنعت به مراتب کمتر از سایر صنایع می باشد 
بســیار با اقلیم سبز گیلان متناســب خواهد بود.   مدیرکل صنعت معدن 
و تجارت اســتان گیلان تصریح کرد: در آینده مســلما صنایع به دانش و 
تکنولوژی الکترونیک وابسته خواهند بود و قطعا صنایع الکترونیک، بخش 

لاینفک هوشمند سازی ماشین آلات دانش بنیان است.

   شتاب بخشی به روند افزایش تولید نفت خام در شرکت ملی نفت ایران
مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران از برنامه افزایش تولید حداکثری نفت خام این شرکت خبر داد و آن را اولویتی راهبردی و خدشه ناپذیر خواند. به نقل از شرکت ملی نفت ایران، هرمز قلاوند مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز و عضو 
اصلی هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران گفت: برنامه افزایش تولید نفت خام با دستور اکید وزیر نفت و همچنین مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، از ابتدای تابستان ۱۴۰۲ با عنوان افزایش ضربتی تولید نفت خام در برنامه کاری مدیریت نظارت بر تولید 
نفت و گاز و شرکت های تابعه شرکت ملی نفت ایران قرار گرفت. وی افزود: به منظور تحقق این مهم، بازدیدهای میدانی و جلسات فنی و کارشناسی هر هفته با حضور مدیران میانی و کارشناسان مدیریت نظارت بر تولید و شرکت های تابعه نفت در مناطق 
مختلف عملیاتی در حوزه خشکی و دریا به صورت حضوری و ویدئوکنفرانسی برگزار می شود. قلاوند افزود: در این راستا چالش های موجود موشکافانه مورد بحث و بررسی قرار گرفته و در نهایت مشکلات و موانع موجود در فرآیند افزایش تولید نفت خام، پس 
از جمع بندی و اولویت بندی، در جلسات مدیریتی در حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، ارائه شده و دستورات لازم جهت رفع چالش ها از سوی مدیرعامل به شرکت ها و مدیریت های ستادی ابلاغ می شود.عضو هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران افزود: 
خوشبختانه در مدت زمان مورد اشاره، با انجام فعالیت های جهادی، بسیج کلیه عوامل صف و ستاد و همچنین استفاده از ظرفیت های موجود، مجموعه اقدامات بسیار متنوعی در راستای افزایش تولید نفت خام صورت پذیرفته که این امر باعث جهش قابل توجه 
تولید نفت خام و افزایش قابل ملاحظه صادرات نفت خام شده است.قلاوند تصریح کرد: آماده سازی و بازگشایی چاه های بسته شده به دلیل کاهش تکلیفی در گذشته، تعمیر و ترمیم چاه های دارای اشکال و بازگشت به تولید آنها، انجام تعمیرات اساسی تجهیزات 
 و تأسیسات سطح الارضی همانند کارخانه های بهره برداری، نمک زدایی، تقویت فشار، کارخانه های گاز و گاز مایع و تعمیر و ترمیم برخی خطوط لوله خارج از سرویس به دلیل وجود تحریم های ظالمانه بین المللی، تعمیر و تعویض برخی نقاط کریدور صادراتی و

 همچنین تعمیر و آماده سازی تلمبه خانه های انتقال نفت خام، برخی از اقدام های انجام شده در مسیر افزایش تولید است. وی افزود: تعمیر برخی تجهیزات دوار همچون توربو کمپرسورهای ایستگاه های تقویت فشار جهت جلوگیری از گازسوزی، تعمیر کارخانه های 
نمک زدایی به ویژه مبدل های حرارتی صفحه ای به منظور ارتقا و کنترل کیفیت نفت خام تولیدی و آماده سازی تجهیزات و تأسیسات خارج از سرویس و راه اندازی آنها از دیگر اقدام های انجام شده است. قلاوند تصریح کرد: با عنایت به برنامه ریزی کلان صورت 
گرفته در خصوص رشد اقتصادی کشور در محدوده ۸ درصد به صورت سالیانه، مهم ترین مؤلفه نائل شدن به این مهم، تحقق افزایش تولید نفت خام به میزان قبل از تحریم های ظالمانه بین المللی است که به حول و قوه الهی و فعالیت جهادی و مجدانه تمامی 
کارکنان شرکت ملی نفت ایران از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، تولید نفت خام در حدود ۶۰ درصد افزایش یافته که در نوع خود رکوردی مثال زدنی محسوب می شود و مهم تر اینکه این روند تا پایان سال جاری و علی الخصوص سال آینده نیز ادامه خواهد یافت.

  

  

مرجان عباس زاده/رشــت - مدیر درمان تامین اجتماعی گیلان به اتفاق 
مهندس سلامی کارشناس فنی مهندسی سازمان تامین اجتماعی به منظور 
بررســی شرایط املاک تعرفه شده جهت احداث مرکز درمانی در شهرستان 
شفت ضمن دیدار با فرماندار و مسئولین این شهرستان، از املاک مورد نظر 

بازدید نمودند.
در ایــن دیدار فرماندار شهرســتان شــفت بــا قدردانــی از پیگیریهای 
مدیریــت درمان تامین اجماعی گیلان جهت احداث درمانگاه در این شــهر 
گفت:شهرســتان شــفت با وجود  ۵۴ هزار جمعیت و برخــورداری از منابع 
طبیعــی، گردشــگری و فرهنگی بســیار زیاد که این منطقــه را به یکی از 
مناطق توریســت پذیر  اســتان تبدیل نموده است اما جز 3۱شهرستان کم 
 برخوردار کشور محسوب می شود که نیازمند توجه و همت مسئولین نسبت 
به توسعه زیرساختها و امکانات رفاهی به ویژه خدمات درمانی این شهرستان 

است.
فرماندار شــفت گفت: با توجه به مسائل عنوان شده و تعداد بیش از ۲۲ 
هزار بیمه شــده تامین اجتماعی این شهرستان انتظار براین است مسئولین 

ســازمان تامین اجتماعی نســبت به احداث یک مرکز درمانی مجهز اهتمام 
لازم را داشته باشند تا با احداث درمانگاه تامین اجتماعی در این شهرستان، 
مردم این منطقه که از شــریفترین و زحمتکش ترین مردم استان هستند از 

خدمات آن بهره مند گردند.
دکترحســین ابراهیمی مدیر درمان تامین اجتماعی گیلان با بیان اینکه 
برنامه های مدیریت درمان تامین اجتماعی گیلان در جهت توســعه خدمت 
رسانی به بیمه شدگان است ابراز امیدواری کرد؛ به یاری خدا و  با نگاه مثبت 
و طرحهای توســعه ای که مدیران سازمان جهت ارتقا درمان و سلامت بیمه 
شــدگان در دســت اجرا دارند و  همچنین همت همه مسئولین و نهادهای 
ذیربط در اســتان، در آینده نزدیک با احداث مراکز درمانی در شهرستانهای 
فاقد درمانگاه از جمله صومعه ســرا، شفت، رضوانهشر و… بتوانیم گامهای 

مثبتی در ارتقا درمان و خدمت رسانی به بیمه شدگان برداریم.

عیسی بزرگ زاده،سخنگوی صنعت آب از انتقال آب دریای عمان به زاهدان تا 
پایان سال آینده خبرداد و گفت:خط انتقال آب از دریای عمان تا پایان سال آینده 
به زاهدان می رســد. عیسی بزرگ زاده سخنگوی صنعت آب در نشست خبری 
گفت: متوسط میزان بارش در کل کشور ۴۸ میلیمتر بوده که این میزان بارش 
نسبت به متوسط ۵۵ ساله که رقم آن ۸۰ میلیمتر و۴۰ درصد کاهش بارندگی 
را نشان می دهد. وی افزود: در مدت مشابه سال گذشته ما ۶۱ میلیمتر متوسط 
بارندگی در کل کشور داشتیم که نسبت به سال گذشته ۲۱ درصد منفی است.

سخنگوی صنعت آب در ادامه گفت: با توجه به شرایط بارندگی برای شهرهای 
سیستان و بلوچستان، مشهد، گلستان و تهران شرایط اضطراری و اولویت تأمین 

آب شرب در نظر گرفته ایم.
بزرگ زاده خاطر نشان کرد: اکنون در چهارمین سال خشکسالی پیاپی هستیم 
و مدیریت آن سال به سال دشوار تر می شود به همین دلیل با توجه به شرایط 
موجود میزان همراهی خود را افزایش دهند و تا شرایط قابل مدیریت باشد.وی 
ادامه داد: شهر تهران هم متأثر از این خشکسالی است و مانند سال های گذشته با 
مشارکت بیشتر به مدیریت مصرف کمک کنندبه گفته این مقام مسؤول شهرهای 
سیستان، مشهد، تهران، گلستان و فسا در فارس در پیشانی طرح های تأمین آب 
وزارت نیرو قرار دارند و در صورتی که تعداد شهرهای مانند تهران، مشهد و سیستان 
بلوچستان افزایش یابد نیاز به اقدامات اساسی تری وجود دارد و باید بودجه را برای 

اجرای طرح های اضطراری به سمت این استان ها هدایت کنیم.

ســخنگوی صنعت آب اضافه کرد: طرح های اضطراری تأمین آب در تهران، 
سیستان، مشهد، گلستان و شهر فسای استان فارس، تعریف و در حال اجرا است.

وی افزود: بحث جیره بندی آب در تهران در دستور کار نیست و اگر ۱۵ درصد 
از مصرف آب هر شــهروند تهرانی کم شود، می توانیم شرایط را به صورت پایدار 
مدیریت کنیم .به گفته این مقام مسؤول، وزارت نیرو تأمین آب سیستان وبلوچستان 
را به اراده همسایه بدعهد خود گره نزده و پروژه های اضطراری این منطقه به خوبی 
پیش رفته است. وی با تأکید بر اینکه پروژه های اضطراری منطقه با سرعت خوبی 
پیش رفته است، گفت: هم اکنون ۱۱۵ حلقه چاه در ناحیه هامون هیرمند، شیله 

و حرمک با احداث ۷۰ کیلومتر جاده دسترسی حفر شده و این چاه ها برق رسانی 
شده است. در منطقه سیستان نیز بیش از ۵۰ چاه حفاری شده است.بزرگ زاده 
با بیان اینکه این طرح کوتاه مدت وزارت نیرو است، خاطرنشان کرد: وزارت نیرو 
برای سیســتان و بلوچستان سه بســته طراحی کرده که بسته طرح اضطراری 
کوتاه مدت بین یک تا یک سال و نیم خواهد بوده که شامل حفاری چاه و نصب 
سامانه جمع آوری آب بر روی این چاه ها است.سخنگوی صنعت آب اضافه کرد: 
خط انتقال آب از دریای عمان تا پایان سال آینده به زاهدان می رسد و به فاصله 
چند ماه آب شــیرین کن وارد این استان می شود. وی اضافه کرد: دستگاه های 
آب شیرین کن سیستان ساخته شده و به زودی وارد ایران می شود.  با نصب کامل 
این دستگاه ها در روز یکصد هزار مترمکعب آب شیرین خواهد شد که در مرحله 
اول این میزان، 3۵ هزار مترمکعب خواهد بود و با اختلاف یک ماهه، مرحله دوم 

نصب و شیرین سازی آب به میزان ۶۵ هزار مترمکعب در روز انجام خواهد شد.
بــزرگ زاده تأکید کرد: وزارت نیرو تأمین آب شــرب، خدمات، بهداشــت و 
صنعت مردم سیســتان و بلوچستان را به منابع برون مرزی وابسته نساخته اما 
اجرای طرح های اضطراری منافی پیگیری حق آبه جمهوری اسلامی ایران و مردم 
سیستان و بلوچستان نیست.وی افزود: همسایه شرقی معادل ۸۲۰ میلیون متر 
مکعب آب مندرج در مفاد مفاهمه را باید به جمهوری اسلامی ایران تحویل دهد 
تا در اختیار مردم استان سیستان و بلوچستان قرار گیرد. این اقدام با هیچ یک از 
طرح های اضطراری جایگزین نخواهد شد و در جای خود در حال پیگیری است.

بازدید از املاک تعرفه شده جهت احداث مرکز درمانی تامین اجتماعی در شهرستان شفت

 انتقال آب از دریای عمان تا پایان سال آینده به زاهدان

رکورد حجم معاملات بورس کالا شکسته شد

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت از صادرات 
۴.3 میلیارد دلاری محصولات غذایی و کشــاورزی ایران در ۹ ماهه امسال  به 
۱3۰ کشور جهان خبر داد که این میزان نسبت به مدت مشابه پارسال با رشد 

۲۲ درصدی همراه بوده است.
"ســید روح اله لطیفی" اظهار داشــت: در ۹ ماهه امسال بیش از ۶ میلیون 
تن محصولات شــیلاتی، دامی، زراعی، باغی و غذایی به ارزش چهار میلیارد و 
3۱۲ میلیون و ۹۴۸ هزار دلار به ۱3۰ کشور صادر شده که این میزان نسبت 
به مدت مشــابه سال قبل رشــد ۷.۲ درصدی در وزن و رشد ۲۲ درصدی در 

ارزش داشته است.
وی افزود: از این میزان چهار میلیون و 3۶۰ هزار تن کالا به ارزش ۲ میلیارد 
و ۵۶۲ میلیون و ۴۴۷ هزار دلار محصولات زراعی، سبزی و صیفی و محصولات 
باغی بوده که نســبت به مدت مشابه با وجود کاهش ۱.۶ درصدی در وزن، اما 
ارزش صادرات با رشد ۲۵.۴ درصدی همراه بوده است. وی بیان داشت: ۶۲۷ هزار 
تن نیز محصولات لبنی، شیلاتی و دامی به ارزش ۹۱۴ میلیون دلار صادر شد 
که رشــد ۲۷ درصدی در وزن و ۱3.3 درصدی در ارزش داشته و یک میلیون 
و ۱۹ هــزار تــن هم مواد غذایی آماده و صنعتی بــه ارزش ۸3۶ میلیون دلار 
بود که با رشد ۲۶ درصدی در وزن و ۲۱ درصدی در ارزش همراه بوده است.

 عراق مقصد نخست صادرات

لطیفی درباره ۲۰ مقصد نخســت صادراتی محصولات غذایی و کشــاورزی 
ایــران گفت: عراق با خرید یک میلیــارد و ۴۰۵ میلیون دلار، امارات با ۵3۱ 
میلیون دلار، روســیه با 3۷۶ میلیون دلار، پاکســتان با 33۰ میلیون دلار و 
 افغانســتان با ۲۸۰ میلیون دلار، پنج مقصد نخست صادرات محصولات غذایی 
و کشــاورزی ایران بودنــد که ۶۸ درصد از صادرات به این پنج کشــور انجام 

شده است .
وی افزود: چین با خرید ۲۱۵ میلیون دلار، هند با ۱۶۰ میلیون دلار، ترکیه 
با ۱۵۶.۵ میلیون دلار، ترکمنستان با ۸۲.۵ میلیون دلار، جمهوری آذربایجان با 
۷3.۵ میلیون دلار، آلمان با ۶۸ میلیون دلار، قطر با ۵۷ میلیون دلار، قزاقستان 

۵۵.۵ میلیون دلار، عمان ۵۲ میلیون دلار، ازبکستان ۴۷ میلیون دلار، کویت 3۹ 
میلیون دلار، اسپانیا 3۷ میلیون دلار ، قرقیزستان 3۵ میلیون دلار، ارمنستان 
33.۱ میلیون دلار و ســوریه 33 میلیون دلار، مقاصد ششم تا بیستم صادرات 

محصولات غذایی و کشاورزی ایران از ابتدای سال تا پایان آذر ماه بودند.
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت در ادامه درباره سایر مقاصد 
اظهار داشت: تاجیکستان ، اتریش ، ایتالیا، هنگ کنگ، هلند،گرجستان، کانادا، 
ویتنام، مالزی، ســریلانکا، لبنان، لیبی، رومانی، ساحل عاج، سوئد، صربستان، 
تایلند، یمن، دانمارک، یونان، یوگســلاوی، تایوان، ســنگاپور، سوئیس، ژاپن، 
بحرین ، عربســتان، اوکراین ، سومالی ، استرالیا، بلاروس، بلژیک، اردن، کنیا، 
تانزانیا، لهستان، مجارســتان، مراکش، بلغارستان، انگلستان، آمریکا، ونزوئلا ، 
فرانســه ، اندونزی، الحزایر، آرژانتین، استونی ، اســلواکی، اسلوونی، آفریقای 
جنوبی ، آلبانی، آنگولا، اوگاندا، ایســلند ، ایرلنــد، برزیل، برونئی، بنگلادش، 
بنین، بورکینافاســو ، بوســنی، پرتغال، پرو، ترینیداد و توباگو، توکلائو، تونس، 
مالت ، چک، دومنیکن، مولداوی، جیبوتی ، رواندا، زیمباوه، ســنگال، سودان، 
سیشل، شیلی، غنا، فنلاند، فیجی، فیلیپین، قبرس، کامبوج، کامرون ، کرواسی، 
کــره ، کلمبیا، کنگو، کومور، گابن، گامبیا، گینه، لائوس ، لتونی، لوکزامبورگ 
، لیتوانی، ماداگاســکار ، مالدیو، مالی، مغولستان، مکزیک، موریتانی، موریس، 
موزامبیک ، نروژ، نیجر، نیجریه، نیکاراگوئه، نیوزیلند و میانمار، ســایر مقاصد 

صادرات محصولات غذایی و کشاورزی ایران در این مدت بودند.

۱۳۰ کشور؛ مقصد صادرات محصولات کشاورزی ایران

 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 
  حوزه ثبت ملک منطقه یک گرگان 

آگهی اختصاصی  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 وماده ۱3 آئین نامه قانون  

تعیین تکلیف  
برابــر رای شــماره    ۱۴۰۲۶۰3۱۲۰۰۱۰۰۹۵3۹ ورای اصلاحی شــماره  
۱۴۰۲۶۰3۱۲۰۰۱۰۱۰۲۵۹  هیئــت موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
 مالکانه بلامعارض کلاســه  ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴3۶ تقاضای آقای فرهت

 فرقانی فر به شماره شناسنامه ۱3۴۴ وکدملی  ۲۱۲۱۵3۶۸۷۶  صادره از گرگان 
فرزند رحمت اله در ششدانگ اعیانی یک قطعه باغ باانضمام ۱3۸ سهم مشاع از ۱۴۴ 
سهم ششدانگ عرصه که مابقی عرصه آق وقف است بمساحت ۱33۵ متر مربع 
از پلاک شماره ۹۵- اصلی واقع در اراضی کفشگیری بخش دو حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی فرامرز خطیری به متقاضی دارد .

لذا  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی ، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید . 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۱۹   تاریخ  انتشار نوبت دوم : ۰۴ /۱۴۰۲/۱۱  
شناسه ارشاد  :   ۱۶3۹۰۶۷                                                          

    
     مهدی شاه مهری :سرپرست اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک گرگان  

ه یــات موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده 3قانــون ومــاده ۱3 آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰3۲۰۰۰3۰۰۵۹۰۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۱هیات اول/   موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی    آقای  
/ رحمان موسوی فرزند حبیب الله بشــماره ملی ۴۲۵۰۰۹۹۷۸۴  صادره از در 
ششدانگ یک  باب خانه    / به مساحت ۱۵۶۵/۵3مترمربع به پلاک ۶۶ فرعی  
از3۰- اصلی  واقع در قطعه ۱ بخش 3 اراضی روستای برد کشکی  خریداری از 
مالک رسمی / قسمتی از نسق زراعتی  مرحوم حبیب الله موسوی  زارع  صاحب 
نســق قریه مذکور  محرز گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشاراولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر 
ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۲/۱۰/۰3 تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۲/۱۰/۱۹
سید  عبدالرحیم موسوی اصل :رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۵ کهگیلویه
آقای غلام حســین آبشــارفرزند بهرام     با تســلیم دو برگ استشهادیه 
گواهی شــده از طرف دفترخانه ۴۱  چرام  و یک برگ تقاضای کتبی مدعی 
است که یک جلد سند مالکیت  پلاک ۹۲فرعی از ۱۱۰- اصلی ذیل  شماره  
ثبت ۱۶۹۲ صفحه ۱۸ دفتر۱3 به ســریال۷۴۵3۲۷ ســری ه سال ۹۱   به 
نام  مشــارالیه ثبت و صادرشــده و  به علت  جابجائی مفقود شــده  است و  
نامبرده تقاضای صدور المثنای ســند مالکیت نموده است . لذا مراتب طبق  
تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت آگهی می شــود که هر 
کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجودسند 
مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا خلاصه  معامله تســلیم  
نمایــد و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرســید و یا در صورت اعتراض اصل 
ســند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق  مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۱۰/۱9

سید عبدالرحیم موسوی اصل: رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت  

برگ ســبز خودرو وانــت پراید ۱۵۱ به رنگ ســفید  مدل ۱39۵ 
شــماره پلاک ۲۴-۲۴۷ ل۱۷ شــماره موتور۵۴۱۱۲۰3 شماره شاسی 

NAS۴۵۱۱۰۰F۴9۴۰36۲ مفقود و فاقد اعتبار می باشد

به گزارش بورس کالا، رکورد تاریخی حجم معاملات ســالانه بازار فیزیکی بورس کالا که به معامله ۱۱۷ میلیون و ۷۲۲ 
هزار تن کالا در ســال ۱۴۰۱ اختصاص داشــت از ابتدای امســال تا ۱۵ دی ماه جاری شکسته شد تا مبادله ۱۱۷ میلیون و 
۸3۴ هزار تن محصول در بازار سرمایه ثبت شود و تامین مواد اولیه تولید نیز جریان یابد. از ابتدای سال جاری تا پایان ۱۵ 
دی مــاه در مجمــوع ۱۱۷ میلیــون و ۸3۴ هزار و 3۶۵ تن انواع کالا در بازار فیزیکی بورس کالا معامله شــد. این در حالی 
اســت که حجم معاملات بازار فیزیکی بورس کالا در پایان دوازده ماه ســال گذشــته، ۱۱۷ میلیون و ۷۲۲ هزار و ۴۱۵ تن 

محصول بود. همچنیــن ارزش معاملات بازار فیزیکی بورس کالا از ابتدای 
ســال تا ۱۵ دی ماه به ۱۱3۱ هزار میلیارد تومان رســید تا حجم و ارزش 
معاملات بازار فیزیکی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب با رشد ۲۹ 

و ۶۸ درصدی مواجه شود.

 پرفروش ترین محصولات تالار صنعتی و معدنی
افــزون بر این، رونــد معاملات تالارهای مختلف بــورس کالا از ابتدای 
سال جاری تا ۱۵ دی ماه نشان می دهد که تالار محصول های صنعتی و معدنی 
بیشترین حجم معاملات را با معامله ۹۷ میلیون و 3۷۶ هزار تن محصول به 
ارزش ۷3۴ هزار میلیارد تومان به خود اختصاص داده است. حجم و ارزش 
معاملات این تالار نســبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد ۲۸ درصدی 
و ۸۴ درصدی مواجه شــده است. همچنین سیمان با معامله ۵۰ میلیون و 
۴۵۴ هزار تن، ســنگ آهن با معامله ۲3 میلیون و ۷۷۲ هزار تن، فولاد با 
دادوســتد ۱۵ میلیون و ۴۴۲ هزار تن و آهن اسفنجی با معامله ۶ میلیون 

و ۶۰۸ هزار تن، پرفروش ترین محصولات تالار صنعتی و معدنی بودند.

  رشد حجم و ارزش تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی
در تــالار فرآورده های نفتی نیز در مدت مذکور ۱3 میلیون و ۷۹۲ هزار 
تن کالا به ارزش ۱۹۱ هزار میلیارد تومان داد و ســتد شــد که نســبت به 
مدت مشــابه سال قبل با رشــد 3۹ درصدی و ۷۶ درصدی حجم و ارزش 
معاملات روبه رو شــد. به این ترتیب در این تالار ۵ میلیون و ۷۷۹ هزار تن 
قیــر، ۵ میلیون و ۶۲۹ هزار تــن وکیوم باتوم، یک میلیون و ۷۱۶ هزار تن 
لوب کات و ۴۰۹ هزار تن گوگرد، محصولات با بیشترین حجم فروش بودند.

در عین حال، در تالار محصولات پتروشــیمی نیز ۵ میلیون و ۵۴۲ هزار 
تن محصول به ارزش ۱۸3 همت داد و ستد شد که شامل ۴ میلیون و 3۲ 
هزار تن مواد پلیمری و یک میلیون و ۴۹۷ هزار تن مواد شیمیایی بود. حجم 
و ارزش معاملات این تالار نیز به نسبت مدت مشابه سال قبل با افزایش ۱3 

درصدی و 3۲ درصدی حجم و ارزش مواجه شد.
همچنین در تالار محصول های کشــاورزی نیز ۱۱ تن محصول به ارزش 
۲۴۸ میلیــارد تومان و در بازار فرعی یــک میلیون و ۱۲۲ هزار تن کالا به 
ارزش ۱۸.۹ همت مورد معامله قرار گرفت. از ابتدای ســال تا ۱۵ دی ماه 
همچنین ۲ هزار و 3۶۷ دســتگاه خودرو بــه ارزش 3 هزار و 3۵۱ میلیارد 

تومان در تالار خودرو بورس کالا دادوستد شد.
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شماره : 1841

 
10641064

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  IRFC941V1S7514967 و شماره موتور 124K0697108 و شماره 
شاسی NAAM11VE9FR514967 و شماره پلاک 78ایران974ج13 و سند کمپانی به نام محمد سهرابی 

فرزند فرضعلی در تاریخ 1402/9/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
   

10661066

برگ ســبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  IRJC911VHCR175330 و شماره موتور W118530 و شماره 
شاســی NAPlSRALDA1175330 و شماره پلاک ایران 86-118ج 18به نام سحر سادات شریعت پناهی 

فرزند خسرو در تاریخ 1400/5/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

دو فقره کارت بانکی و کارت دانشجویی به شماره 40011297002 و کارت ملی به شماره 4560202631 و کارت 
شناسایی مربیگری داوری به نام نسیم طاهریان فرزند عبدالرضا در تاریخ 1402/10/17 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و موتورســیکلت به شماره 4569895115به نام حسین ذوالفقاری فرزند علی اکبر در تاریخ 
1402/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
14011401

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران 92   753ب31 و گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 2142980856به 
نام مهدی طیبی فرزند نعمت در تاریخ  1402/9/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

15041504

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 93ایران732م71 و شماره موتور 9114900 و شماره شاسی5713683 و بیمه 
نامه بدنه به نام زینب دلاور اردکانی فرزند علی نقی در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

15061506

برگ سبز خودرو به  شماره موتور FEA07616  و شماره پلاک 28م632_63به نام مجید قلعی فرزند حمید  در 
تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره موتور 1128202876 و شماره شاسی 82553114 و شماره پلاک 29ی167_93به 
نام ایران فولادیان نژاد فرزند علی قلی  در تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه   و کارت هوشمند راننده و کارت هوشــمند خودرو   و گواهینامه پایه دو  و کارت نظام وظیفه  
و کارت شناسایی  و کارت ملی به شماره 6550038561 و کارت ســوخت  و بیمه نامه خودرو به نام رضا فیروز 

گلبرنجی فرزند حشمت الله  در تاریخ 1402/10/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 2282459091 و کارت ملی به شماره 2282459091 و گواهینامه پایه دو به 
نام اسماعیل دهقانی فر فرزند خورشید  در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

18661866    

گواهینامه رانندگی به شماره 0791667881به نام علی اکبر اصغری فرزند علیمردان در تاریخ  1402/8/30مفقود 

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

    سلامت دستگاه های اجرایی نیازمند فعالیت هسته های گزینش 
است

 نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی، انتخاب افراد شایسته را یکی 
از ارکان موفقیت اصلی هسته های گزینش در دستگاه های اجرایی دانست و 
گفت: سلامت دستگاه های اجرایی نیازمند فعالیت هسته های گزینش است.

به گزارش وزارت جهادکشــاورزی، حجت السلام والمسلمین »سیدحسن 
ربانی« در مراســم گرامیداشــت ســالروز تاســیس اداره گزینش، سلامت 
دســتگاه های اجرایی را نیازمند فعالیت گزینش در آن دســتگاه ها دانست و 
افزود: همت، تلاش و جدیت در ادارات گزینش، کار بزرگ و باارزشــی است 
که ســبب انتخاب افراد شایسته در سازمان خواهد شد. به گفته وی، ارتقای 
وضع فعلی گزینش بســیار مهم اســت و باید با تلاش بیشتر مسیر موفقیت 
را به خوبی طی کرد. نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشــاورزی نیروهای 
گزینش را مرزبانان وزارت جهادکشاورزی عنوان کرد و اظهارداشت: به طور 
قطع مجموعه مهمی چون گزینش در مقابل هرگونه فشار داخلی و خارجی 
ایســتاده اســت و این موضوع یکی از رموز موفقیت گزینش در وزارت جهاد 
کشاورزی بوده است. »اسماعیل عباسپور« مدیرکل دبیرخانه هسته مرکزی 
گزینش در این مراسم، با بیان اینکه 15 دی ماه سالروز فرمان حضرت امام 
مبنی بر تشــکیل کار گزینش است، گفت: اهمیت کار گزینش در پیام امام 
خمینی )ره( که فرمودند افرادی را برای گزینش انتخاب کنید که دارای اخلاق 
کریمه فاضل، عاقل، آشــنا به مسایل روز باشند و از تندروی، مسامحه کاری 

پرهیز کنند، مستتر است.
وی با بیان اینکه بررسی صلاحیت نیروها از نظر قانونی بر عهده گزینش 
است، افزود: نیروی انسانی مهمترین سرمایه سازمانی است و برای جذب نیرو 
باید دقت کافی داشــته باشیم تا نیروهای شایسته برای تحقق سیاست ها و 

اهداف سازمان به بخش های مختلف سازمان تایید و معرفی شوند.
وی افزود: تایید افراد ناشایست و عدم تایید افراد شایسته، خسرانی برای 

دستگاه های اجرایی است که در این خصوص باید دقت لازم صورت گیرد.
عباسپور به ارزیابی عملکرد سال گذشته هیات گزینش پرداخت و گفت: 
هیات مرکزی گزینش وظایف متعددی دارد که اصلی ترین آن تصمیم گیری 
در خصوص سیاستگذاری برای فعالیت هسته های گزینش در سراسر کشور 
است و در سال گذشته 233 مورد تصمیم گیری در خصوص انتصاب مدیران 
و اعضای هسته های گزینش، رسیدگی به شکایات در مرحله دوم تجدیدنظر 
و سیاستگذاری های کلی در عملکرد همکاران هسته گزینش جهاد کشاورزی 

انجام داده است.
گفتنی است؛ در این مراسم تعدادی از مسوولان گزینش استان ها و معاونین 

این مجموعه پیشنهاداتی جهت ارتقای گزینش ارائه کردند.

   ارتقای بهره وری با ارتقای مهارت سرمایه انسانی و توانمندسازی 
تشکل ها

 رییس سازمان تعاون روستایی ایران گفت: نخســتین رکن بهره وری سرمایه 
انسانی است و ارتقای مهارت سرمایه انسانی و توانمندسازی تشکل ها منجر به 

رشد بهره وری می شود.
به گزارش  وزارت جهاد کشــاورزی، »غلامرضا هادربادی« در نشست بررسی 
برنامه ارتقای بهــره وری با محوریــت ابلاغیه نهایی برنامــه ارتقای بهره وری 
وزارت جهادکشاورزی و سازمان مرکزی تعاون روســتایی با تاکید بر بازنگری 
شاخص های سنجش بهره وری سازمان، افزود: توسعه بخش کشاورزی از بستر 
تشکل ها میسر است و برون ســپاری واقعی تصدی ها و شفافیت از مولفه های 

دیگر بهره وری است.
رییس سازمان تعاون روستایی ایران، نقد سازنده را در راستای بهبود فرآیندها 
و ارتقای بهره وری سازمان مفید دانست و اظهار داشــت: در نقشه راه و برنامه 
تحول تدوین شده برای سازمان دغدغه های سازمان ملی بهره وری هم به خوبی 
دیده شده و رویکرد سازمان، ارتقای بهره وری با تکیه بر توانمندسازی تشکل ها 

و خوداتکایی مالی آنهاست.
وی خاطرنشان کرد: یکی از اقدامات برجسته در این مسیر تغییر رویکرد از خرید 
حمایتی به خرید توافقی بدون ایجاد بار مالی برای دولت و با هدف افزایش توان 

مالی تشکل ها است.

  تولید گوشت قرمز در بهار 140۳ افزایش چشمگیری پیدا می کند
 قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی با اشــاره به تاثیر مثبت افزایش تامین جو روی 
تولید گوشت قرمز در کشور گفت: تولید گوشــت قرمز در بهار 1403 افزایش 

چشمگیری پیدا می کند.
»علیرضا پیمان پاک«  با اشاره به آمار افزایش 20 درصدی زایش دام سبک در 
نیمه دوم امسال نسبت به سال گذشــته افزود: با توجه به تامین به موقع نهاده  
های دامی خصوصا جو مورد نیاز دام سبک و همچنین قیمت مناسب این نهاده 
به میزان 30 درصد پایین تر از قیمت های مصوب، دامداری ها نسبت به پروار و 
افزایش جمعیت دامی کشور رغبت پیدا کرده اند که این مساله به افزایش قابل 

توجه تولید گوشت قرمز در ابتدای سال آتی منجر می گردد.
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه اکنون بیش از یک میلیون تن جو 
با قیمت مناسب برای تولید دام سبک توسط وزارت جهاد کشاورزی تدارک و 
تامین شده است پیش  بینی کرد: با ادامه این روند ترمیم زنجیره و افزایش تولید 
گوشت قرمز در سال آتی مشکلات موجود در این بخش حل شده و کشور نیازی 

به واردات گوشت نداشته باشد.
پیمان پاک افزود: برنامه وزارت جهاد کشاورزی تامین جو از کشورهای اوراسیا با 

قیمت مناسب  تر و با هدف کاهش بیشتر قیمت تمام شده تولید است.
به گفته وی، این اقدام یک قدم زیرساختی برای کاهش قیمت تمام شده گوشت 

قرمز در کشور است.

احیای نهالستان های کشور با اجرای طرح 
کاشت یک میلیارد درخت

زهرا جعفری -ایده روز| رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با بیان اینکه با 
اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، نهالستان های متروکه کشور، احیا شد، گفت: 

هنوز اعتبار لازم برای طرح کاشت یک میلیارد درخت تخصیص نیافته است.

  

 مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی گفت: دولت تصمیم گرفته با حمایت 
از پنبه کاران کشور، تولید این محصول را به خودکفایی برساند.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »ابراهیم هزارجریبی« افزود: در بیش از 70 
درصد کشورهای دنیا به کشاورزان پنبه کار یارانه داده می شود تا بتوانند از ارزش 

افزوده این محصول استفاده کرده و این صنعت را حفظ کنند.
 مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشــاورزی اظهار داشــت: بــه همین منظور 
برنامه های حمایتی دولت از پنبه کاران کشور نیز اجرا شده که شامل استفاده 
از آبیاری میکرو، استفاده از کشت مســتقیم، اعطای تسهیلات 4 درصد برای 
کمباین پنبه، اســتفاده از ارقام زودرس و اعطای تسهیلات یارانه، نصف قیمت 

بذر است. 
وی تصریح کرد: در همین راستا عملکرد پنبه، در هکتار 3 هزار کیلوگرم افزایش 

یافته که با این وجود نیاز به حمایت های بیشــتر دولــت همچنان وجود دارد. 
هزارجریبی با بیان این که در برنامه ششم توسعه توانستیم تولید این محصول را 
2 برابر کنیم، افزود: اخیر توانسته ایم 150 هزار تن وش را به بیش از 300 هزار 

تن تولید افزایش بدهیم.
 مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی گفت: این در حالی است که در صنایع 
نســاجی به 500 هزار تن وش نیازمندیم تا بتوانیم از آن 150 تا 180 هزار تن 

پنبه مورد نیاز صنایع نساجی را به دست آوریم.
هزارجریبی دسترسی نداشتن به ماشــین آلات برداشت پنبه و کمبود صنایع 
جانبی پیشرفته را از مهمترین مشکلات کشــاورزان پنبه کار دانست و اظهار 
داشــت: همچنین مشــکل قیمت پنبه، مدیریت نابجا در واردات، اعطای ارز 

ارزان قیمت به وارد کنندگان، باعث کاهش صرفه اقتصادی پنبه شده است.
گفتنی است؛ سطح زیر کشــت پنبه در کشور 100 هزار هکتار است که بیشتر 
کشت مربوط به استان های خراسان رضوی، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، 

گلستان، فارس و اردبیل است.

معاون امور جنگل ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با بیان اینکه در 
قالب طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، تمامی نهالستان های کشور احیا 
شده است، گفت: کاشت یک میلیارد درخت تنها راهکار برون رفت از معضلات 
زیست محیطی است. »نقی شعبانیان« امروز یکشنبه در پنجاه و هفتمین جلسه 
ستاد طرح مردمی کاشــت یک میلیارد درخت که در سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری برگزار شــد، اظهار کرد: منابع طبیعی نیاز به بازسازی و احیا دارد، 
زیرا اگر به این موضوع توجه نشود باید شاهد افزایش مشکلات زیست محیطی 
باشیم. معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: در 
سال 1401 با دســتور رییس جمهوری و در 15 اسفند 1401 با تاکید رهبری 

طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت به صورت جدی آغاز شد.
وی درباره سابقه تولید و کاشــت نهال در برنامه توسعه کشور، بیان داشت: در 
برنامه اول توسعه طی سال های 68 تا 72، بیش از 700 میلیون نهال در کشور 

تولید و کاشته شد، اما این میزان در برنامه دوم به 500 میلیون اصله نهال، برنامه 
ســوم به 320 میلیون، در برنامه چهارم به 200 میلیون اصله نهال، در برنامه 
پنجم به 160 میلیون اصله نهال و در برنامه ششــم به 150 میلیون اصله نهال 

رسیدیم که این سیر نزولی بیشتر به دلیل اعتبارات مالی اتفاق افتاد، اما از سوی 
دیگر مشکلات زیست محیطی را منجر شد. شعبانیان تصریح کرد: طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت از ابتدا ســال 1402 کلید خورد و مقرر شده تا طی 
مدت 4 سال با مشارکت مردم یک میلیارد نهال در عرصه های مختلف کاشت 
شود. معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اظهار داشت: 
بنابراین برای سال اول قرار شد 250 میلیون اصله نهال تولید شود که تاکنون 
بیش از این مقدار یعنی حدود 300 میلیون اصله نهال تولید شده است. وی با 
بیان اینکه اکنون فصل کاشت نهال ها در این طرح شروع شده است، ادامه داد: 
ایران از نظر زیرساخت نهالستان ها جز 5 تا 10 کشور اول دنیا محسوب می شود، 

اما این زیرساخت ها کمتر مورداستفاده قرار می گیرد.
شعبانیان تاکید کرد که در قالب طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت تمامی 

نهالستان های کشور احیا شده است.

  نوبخت اظهار 
داشت: امیدواریم تا 15 

اسفندماه امسال وزارت 
جهاد کشاورزی و سپاه 

بتوانند گزارش های 
خوبی از اجرای طرح 
کاشت یک میلیارد 

دخت ارایه کنند.

ده
چکی

خودکفایی در تولید پنبه با کمک اجرای سیاست های حمایتی دولت

کاشت یک میلیارد درخت، راهکاری برای برون رفت از معضلات زیست محیطی است

رییس ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با بیان اینکه ایران 
دومین کشــور نوآور در منطقه آسیای مرکزی و جنوبی است، گفت: ارتقای 
ضریب نفوذ فناوری های نوآورانه در عرصه های کشاورزی کشور، نیازمند اتخاذ 

رویکردهای نوین و مبتنی بر مشارکت نظام نخبگانی است.
به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، ســید مجتبــی خیام نکویی افزود: بر 
اساس گزارش شاخص جهانی نوآوری 2022، جمهوری اسلامی ایران دارای 
ســریع ترین رشــد عملکرد نوآوری و دومین کشــور نوآور در منطقه آسیای 
مرکزی و جنوبی است.رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با 
بیان اینکه ارتقای ضریب نفوذ فناوری های نوآورانه در عرصه های کشــاورزی 
کشــور، نیازمند اتخاذ رویکردهای نوین و مبتنی بر مشارکت نظام نخبگانی 
است، اظهار داشت: سازمان تات به  عنوان متولی توسعه کشاورزی دانش بنیان، 
برای شتاب بخشــیدن به فرایند انتقال و نشر فناوری های نوآورانه در بخش 
کشــاورزی از رهیافت ها، الگوها و روش های مختلفی اســتفاده می کند. وی 
»مزارع نوآور بهره ور« را یکی از اجزای اصلی زیســت بوم نوآوری کشــور در 
راســتای اجرای ماده 5 آیین نامه حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین 

در بخش کشاورزی و منابع  طبیعی، عنوان کرد و گفت: »مزارع نوآور بهره ور« 
با هدف ایجاد شــبکه کشــاورزان نوآور بهره ور و استفاده از ظرفیت های آنان 
برای شــتاب دهی به فرایند انتقال و نشــر فناوری های نوآورانه در عرصه های 

تولیدی ایجاد شده است .
خیام نکویی در خصوص نقش زیســت بوم نوآوری در بهینه سازی و ارتقای 
بهره وری بخش کشــاورزی تصریح کرد: زیست بوم نوآوری کشاورزی موضوع 

اصلی مطالعات نوین کشــاورزی دانش بنیان را تشکیل می دهد و بررسی های 
مختلف نشان می دهد که توسعه علم، فناوری و نوآوری به عنوان پیشران های 

اصلی بهره وری و رشد اقتصادی در بخش کشاورزی محسوب می شود. 
معاون وزیر جهاد کشــاورزی در ســازمان تات، گفت: با توجه به تاثیرات 
غیرقابــل انکار نوآوری و فناوری های نوآورانه بــر ارتقای بهره وری در بخش 
کشــاورزی، کشــورهای مختلف جهان، حمایت از توسعه زیست بوم نوآوری 
برای حصول اطمینان از تولید، انتقال، نشر و به کارگیری فناوری های نوآورانه 

در این بخش را در اولویت امور قرار داده اند.
خیام نکویی در خصوص نقش مزارع نوآور در بهبود کشاورزی کشور گفت: 
مهم ترین نقش این مزارع، تسریع در فرایند انتقال و نشر دانش و فناوری در 
کشاورزی با رویکرد مشارکت بهره برداران است که این امر از طریق فرایندهایی 
نظیــر جذب و بومی ســازی فناوری های نوآورانه، اشــاعه دانش فناوری های 
نوآورانه به کشــاورزان پیرامونی، مشــارکت در اجــرای طرح ها و برنامه های 
کلان وزارت جهاد کشــاورزی ، مشارکت در فعالیت های پژوهشی، آموزشی و 

ترویجی انجام می شود.

ایران دومین کشور نوآور در منطقه آسیای مرکزی و جنوبی

»عباسعلی نوبخت« در پنجاه و هفتمین جلسه ستاد طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت که سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور برگزار شد، افزود: به طور قطع برای اجرای این طرح به منابع مالی مناسب 
نیاز داریم؛ بنابراین همچنان از سازمان برنامه و بودجه پیگیر هستیم و مقرر شده که به طور کامل اعتبارات 
را تخصیص دهند. رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اظهار داشت: طی سال های اخیر به دلیل 

تخصیص اعتبارات، تولید نهال به استان ها واگذار شده بود که این موضوع اولویت استانداران و 
فرمانداران آن زمان نبود و نهالستان های ما متروکه شده بود.

به گفته وی، در بحث احیای نهالستان ها در کشور به طور مثال در آذربایجان شرقی تولید حدود 
900 هزار اصله نهال برای سال 1402 برنامه ریزی شده بود که بعد از شروع اجرای طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت میزان تولید نهال در فقط در نهالستان جلفا به 11 میلیون اصله رسید.

نوبخت تصریح کرد: در ابتدای کار اجرای طرح کاشــت یک میلیارد درخت احساس تنهایی 
می کردیم، اما اکنون با حضور سپاه، بسیج، ارتش و نیروی انتظامی این مسئله حل شده است؛ 
زیرا سپاه در هر زمان بحرانی که کشور تهدید شود، ورود پیدا می کند و سپاهیان با شهادت خود 

نشان داده اند که حفظ این کشور برایشان مهم است.
وی اضافه کرد: در حال حاضر در بحث کاشــت نهال، 8 میلیون اصله نهال برای پایگاه های 
مقاومت بسیج مساجد و محلات و 4 میلیون اصله نهال برای حوزه بسیج دانش آموزی در نظر 

گرفته شده است.
به گفته معاون وزیر جهاد کشاورزی، همچنین برای 63 هزار پایگاه مقاومت، در نیمه شعبان 
به نیت حاج قاسم سلیمانی برای هر پایگاه 63 اصله نهال کاشته خواهد شد که در مجموع تعداد 

به 3 میلیون و 780 اصله نهال خواهد رسید.
نوبخت گفت: در نظر داریم، به طول عمر امام زمان یعنی یک هزار و 190 ســال اســت هر 
پایگاه به این تعداد نهال بکارد که در مجموع 71 میلیون و 400 هزار اصله نهال کاشته خواهد 
شد که رقم قابل توجهی است. معاون وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: با همکاری سپاه و بسیج، 
باید مفهوم درختکاری سال 1402 را در سال 1403 به درخت داری تغییر بدهیم، زیرا هرچه 

درخت کاشته شود، خوب است، اما هر آنچه را که حفظ کنیم نتیجه بخش خواهد بود.
وی با بیان اینکه تلاش داریم از تمامی ظرفیت های کشور در این بخش استفاده کنیم، اظهار 
داشــت: برای حفظ امنیت زیستی کشور به مردم تعهد می دهیم که 4 سال بعد از اجرای طرح 

کاشت یک میلیارد درخت، آمار نهال های باقی مانده را اعلام کنیم.
نوبخت تصریح کرد: در ســال اول این طرح باید 150 میلیون اصله نهال بکاریم که اگر این 
تعداد را تقســیم بر 33 اداره کل اســتان ها کنیم در هر استان باید 4 میلیون و 500 هزار اصله 
نهال کاشــته شود. رییس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور بیان کرد: عرصه هایی که 
برای کاشت درخت انتخاب می شود بر مبنای سند پشتیبانی علمی و فنی بوده و باید عرصه های 

کاشت برای گودبرداری نیز رعایت شود.
وی تاکید کرد: برخی استان ها در کاشت درخت خوب کارکرده اند و برخی که از برنامه عقب 
هستند اما تعهد داده اند که خودشان را به برنامه برسانند و برخی نیز مانند استان زنجان کاشت 

درخت به اتمام رسیده است.
نوبخت اظهار داشت: امیدواریم تا 15 اسفندماه امسال وزارت جهاد کشاورزی و سپاه بتوانند 

گزارش های خوبی از اجرای طرح کاشت یک میلیارد دخت ارایه کنند.

   رییس سازمان امور عشایر ایران منصوب شد
 وزیر جهاد کشاورزی با صدور حکمی رییس سازمان امور عشایر ایران را منصوب کرد.  »محمدعلی نیکبخت« در حکمی »شــایان نادری« به سمت رییس سازمان امور عشایر ایران منصوب کرد. در این حکم آمده است؛ انتظار است با بهره گیری از 

توان نیروهای متخصص و متعهد آن سازمان و با همکاری و تعامل با معاونین، مدیران، روسای سازمان ها، موسسات و شرکت ها، گام های موثری بردارید.
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گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 به شماره 0926193872 و کارت ملی به شماره 0926193872 و کارت موتور به شماره پلاک 
67657 ایران 858 کارت بانکی کشاورزی  و فلش سفید 16گیگ به نام علی دارابی حسین آباد قاینی فرزند امیر 

در تاریخ 1402/10/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20242024

2 عدد اصل گواهی ثبت اختراع و پروانه کسب به شــماره صنفی  1402485215 به نام محمود قاسمی فرزند 
یوسف به شماره کد ملی 0037276956در تاریخ 1402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت های عابر بانک )بانک شهر ، بلوبانک (گواهینامه رانندگی)موتور و ماشین( و کارت ملی هوشمند به شماره 
0015400166به نام سالار حسینی فرزند محمود در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
    

20482048

گذرنامه به شماره 0111156076به نام امیررضا فراهانی فرزند علی اکبر  در تاریخ  1402/6/17مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 754 ع 146 ایران 68 و شماره شاســی 154808 و شماره موتور 106603 به 
شماره 4609685795به نام حسین نظری فرزند علی عسگر در تاریخ 1402/6/7 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت سوخت خودرو و سند کمپانی خودرو و برگ سبز خودرو به شماره شاسی NAS411100L1181228 و 
شماره موتور M136441603 و شماره پلاک 19 ب 212 ایران 86 به شماره 0055597181به نام علی شجاعی 

مهر فرزند فتح اله در تاریخ 1400/5/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

21102110

کارت وسیله نقلیه به شماره ایران 30 313ج83 و شماره شاسی IRPC96R22J0114213 و شماره موتور 
M158476829به نام فریبرز ایرانپور فرزند احمد در تاریخ 1402/9/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

2۳022۳02

کارت خودرو و برگ ســبز  ) به نام فرهاد زاروزایی فر ( سیســتم ایرانا ، مدل 1390 ، رنگ قرمز ، شماره شاسی 
125A9058898***N3G ، شماره موتور 157FMIN3G*1045458 * به شماره ملی 2110617756 
به نام حسن زاروزایِی فر فرزند عبدالرحمن در تاریخ 1402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی سیستم پژو 207 ، مدل 1401 ، رنگ سفید ، شــماره پلاک 37 ص 117 ایران 59 ، شماره شاسی 
NAAR03FE6NJ490823 ، شــماره موتور 166B0064686 به شــماره ملــی 2110432659 به نام 

محمدجعفر جعفری فرزند علی اکبر در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت سوخت و کارت عابربانک ملت ، انصار به شماره ملی  2170286969 به نام رضا ریاحی 
فرزند نورعلی در تاریخ  1402/10/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
250۳250۳

کارت سوخت به شماره پلاک 43/953د33 و کارت ملی به شماره 3920376919 و گواهینامه پایه سوم  به شماره 
ملی 3920376919  و کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC961V2AS225975به نام میلاد حکمتی نیا فرزند 

علی محمد  در تاریخ  1402/10/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1130040941 و گواهینامه پایه سوم به شماره  ملی 1130040941و برگ سبز خودرو به 
شماره وسیله نقلیه  IRPC861V1IW31107 و شــماره پلاک 53/134م61به نام نسیم حیدری هرستانی 

فرزند اکبر  در تاریخ 1402/10/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  NATVBAGT2P1008988 به شماره ملی1971598283  و 
شماره پلاک 43/744د38به نام عادل صالح زاده فرزند ابراهیم  در تاریخ  1402/5/20مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507

گواهینامه پایه سه به شماره 1273124251به نام یکتا ســلطانی فرزند قدرت اله  در تاریخ  1402/5/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت  به شــماره پلاک 97 ق 584 ایران 13  و گواهینامه پایه  دو به شماره 1199801062به نام رضا 
مرادزاده فرزند اکبر در تاریخ  1402/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

مدرک تحصیلــی مقطع کارشناســی مهندســی پزشــکی دانشــگاه ازاد فیروز ابــاد فارس به شــماره ملی 
 228214375متعلق به زهرا زارعی فرزند صمــد درتاریخ 1402/9/1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط

 می باشد

کارت سوخت به شماره پلاک 63 ب863 ایران88 و گواهینامه پایه دو و کارت ملی به شماره 0058208925به نام 
احمد سرلک چیوا فرزند بهمن در تاریخ  1402/10/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0043405851 و کارت بانکی  ملی دو عدد و رفاه به نام شهلا عبداللهی هوادرق فرزند شهباز 
در تاریخ 1402/10/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0019893787 و گواهینامه  به شماره  و کارت ملی به شماره  و کارت نظام وظیفه به شماره  
و کارت نظام وظیفه به شــماره به نام مهدی جعفرپور فرزند  در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 30ایران144و58 و شناسنامه به شــماره 4911458461 و شناسنامه به شماره  و 
کارت ملی به شماره 49114558461 و کارت ملی به شماره به نام اسماعیل راز فرزند  در تاریخ 1402/10/12 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29022902

کارت ملی و شناسنامه و کارت معافیت به شــماره 1100174044به نام رامین مرادی فرزند مجتبی در تاریخ 
 1402/10/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شــماره 0019476604به نام عرفان اعرابی فرزند سید جواد  در تاریخ 1402/7/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و پایان خدمت  به شماره 0084215208به نام علیرضا مهدیزاده فرزند مهدی در تاریخ 1402/10/13 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

گواهینامه سوم به شماره 4900734306 و کارت ملی به شماره 4900734306 و کارت نظام وظیفه به شماره 
09358131530به نام مرتضی کریمی راسته کناری فرزند محمد در تاریخ 1402/10/14 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی گواهی پیش دانشگاهی به شماره ملی  0019178050 نام مایده حسینی فرزند حیبت اله  در 

تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۳021۳021

گذرنامه به شــماره 420926501 و شناسنامه به شــماره 122به نام اختر ارجســتانی فرزند عبدالله در تاریخ 
 1401/8/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4172176526 و کارت نظام وظیفه به شــماره 4172176526 و گواهینامه دو به شماره 
4172176526به نام علیرضا توکلــی فرزند محمد باقر در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

۳044۳044

کارت نظام وظیفه به شماره  و شناسنامه به شماره به نام سردار میکاییلی فرزند میرزا علی در تاریخ 1402/10/13 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

جواز اسلحه و دو فقره چک و گواهینامه پایه یکم به شماره ملی 3820075216 و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 
3820075216 ورسید کارت ملی هوشمند به نام شــیرکو پرویزی فرزند ریوف در تاریخ  1402/10/16مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55025502

کارت وسیله نقلیه وکارت سوخت وبیمه نامه ومعاینه فنی  به شماره شاسی NAS431100F5839317وشماره 
موتور 5439451وشــماره پلاک 42ص373.46 به شــماره ملی 2595457659به نام صدیقه بیگم احمدپور 

شالدهی فرزند رجبعلی در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو  به شــماره 5180168775به نام محمدحســین داوودی تــازه آبادی در تاریخ 
1402/10/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو  به شــماره 0034719946 وکارت ماشــین وبیمه نامه به شــماره پلاک 44ل 
567.46به نام منوچهر بنی اســدی فرزند محمد در تاریخ 1402/10/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 
کارت ملی وکارت پایان خدمت وگواهینامه خودرو وکارتهای عابربانک  به شماره 2594711284به نام مهدی 

یونس پور فرزند هادی در تاریخ 1402/10/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560

کارت وسیله نقلیه به شماره VIN:ITFC88X178856369 وشماره پلاک 26ایران 789د49به نام حبیب اله 
اکرمی فرزند رجبعلی در تاریخ  1402/10/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم به شماره ملی 0680312196به نام قربان محمد الهام فر فرزند صفرعلی در تاریخ 1402/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه کارت نظام وظیفه به شماره ملی0670034975به نام میثم ایزانلو فرزند علی در تاریخ 1401/10/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

سند مالکیت به شماره سند 661991 و اصلی 1و پلاک ثبتی 10859 به نام حمیدرضا سراج زاده فرزند مجید با 
کد ملی 2297924976 در تاریخ  1402/10/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد

کارت نظام وظیفه و کارت ســوخت و گواهینامه  به  و کارت ملی به شماره0630016429 به نام حسین رضایی 
فرزند علیرضا در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت مترو 4عدد عابربانک به شــماره ملی 0049366491 به نام منیرالسادات میرهاشمیان فرزند 
سیداسماعیل در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 0017340683 و کارت سوخت و کارت مترو و استخر به نام آرمان صالحی آسیابر فرزند 
جاوید  در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4073391119به نام حجت جعفری فرزند علی حسن در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به  و شناسنامه  و کارت ملی به شماره 0079300464 به نام محمد ابراهیم زاده خامنه فرزند محمد 
ابراهیم در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0421921765و کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه به شماره 55ایران275ق11 و گواهینامه به 
نام حسام خیری فرزند محمد در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 10ایــران367ه55 به نــام علی نجــاری فرزند محمد رضا بــا کد ملی 
0018303269در تاریخ  1400/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی به شماره 0020772531 و گواهینامه به نام مصطفی شــهابی فرزند جمال در تاریخ 1402/10/13 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 
وکالت نامه زمین مربوط به قوه قضاییه در شهران و رسید بانکی پرداخت پول به نام صغری درون پرور فرزند فرج 

الله با کد ملی 0049415557 در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت ایثار و کارت شناسایی و کارت سوخت به شــماره ملی 0046832785به نام حمید باقریان 
کوشک قاضی فرزند نعمت الله  در تاریخ 1402/10/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3780767791 و کارت نظام وظیفه و کارت وســیله نقلیه و کارت سوخت و گواهینامه و 
کارت شناســایی به نام علیرضا حیدری فرزند هادی  در تاریخ  1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 4209955167به نام سیدولی قاسم پور فرزند ســیدکبکعلی  در تاریخ  1398/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0558735436به نام محمد باقر حســینی فرزند درویش علی در تاریخ 1402/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3920565215به نام ســعید یارمطاقلوعلی آبادی فرزند عزیز در تاریخ  1402/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0075138980 و گواهینامه به نام سید مهدی موســوی ایرایی فرزند ابراهیم در تاریخ 
 1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی قدیمی به شماره 4120222276 به نام معصومه رمضان زاده فرزند محمد حسن در تاریخ 
 1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ملــی 0050950770 و کارت وســیله نقلیه و بیمه نامه و کارت ســوخت به شــماره 
55ایران226ه51 به نام غلامرضا هیبتی فرزند هیبت الله در تاریخ 1402/10/10 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه و عقدنامه به شماره ملی 3920378733 به نام شادی تیموری فرزند حسن در تاریخ  1402/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت سوخت به شماره ملی 4322541372 به نام احمد کریمی فرزند عیسی در تاریخ 1402/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70067006

کارت نظام وظیفه به شماره  ملی 6349942159و گواهینامه پایه سوم  به نام یونس حاتمی فرزند محمد حسین  
در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70097009

کارت ملی به شــماره 0016684893 و کارت دانشــجویی 0016684893  و گواهینامه پایه دوم  به شــماره 
0016684893به نام امیر اتابک محمدی مقانکی فرزند محمد علی  در تاریخ  1402/9/26مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061

گواهینامه پایه 1 به نام مهدی حاج مقصودی فرزند نصراله در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده اســت و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
70777077

کارت ملی به شماره 4901108069 و گواهینامه پایه سوم  به شماره به نام محمد محمدی فرزند مسعود  در تاریخ 
1402/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70857085

کارت نظام وظیفه به شماره  و گواهینامه پایه سوم به شماره به نام محمد صادق بختیاری فرزند عباس در تاریخ 
 1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

کارت وسیله نقلیه به شماره 82ل261ایران 40به نام شکوه همایونکشی فرزند حسینقلی در تاریخ 1402/9/3 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70957095

مدرک تحصیلی بــه نام خانم زهــرا تنکابنی به کدملی 2092382586 نام پدر احمد به شــماره دانشــجویی 
890884194 ورودی 90_89 فارغ التحصیل 93_92 رشته مهندسی تکنولوژی معماری دانشگاه آزاد اسلامی 

فنی مهندسی واحد قایمشهر در تاریخ 1398/06/10 مفقود شده و  از درجه اعتبار ساقط میباشد

80008000

پلاک فلزی وسیله نقلیه به شماره پلاک 154. 14312به نام محمد سوهانی فرزند رضا در تاریخ 1402/10/17 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 50  377ل23به نام محمدمهدی نصرتی فرزند رضا در تاریخ  1402/10/17مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 30  982ص51به نام فرهاد قلی پور میرکی فرزند تقی در تاریخ 1402/10/17 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره 10  732م79به نام قاســم حاجی محمدعلی شــیرازی فرزند رضــا در تاریخ 
 1402/10/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 1199380075و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 
71 ط 477 ایران 53 و کارت فنی حرفه ای و رم و فلش و مقداری طلا به نام شهناز همسایگان فرزند حسین در 

تاریخ 1402/9/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و برگ ســبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  IRFC221V7D2604539 و شماره موتور 
13386011311 و شــماره شاسی 22604539 و شــماره پلاک 92 ط 169ایران53 به نام نیره جاوری فرزند 

کرمعلی در تاریخ 1402/7/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شماره شاسیKLATF19T1PB433863 و شــماره موتور314432 و شماره پلاک 
53ط141 ایران 53 به نام سیدعلی علویزاده فرزند میرزاآقا در تاریخ 1402/9/21 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره1199012149  به نام سیف اله باباربیع فرزند حسین در تاریخ 1402/7/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره شماره موتور 2491110020691 و شماره شاسی 37930251193744 و شماره 
پلاک 92 ع 566 ایران13به نام بهرام سهرابی کهرویه فرزند زیار در تاریخ  1402/3/12مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

80788078

کارت ملی به شماره 0047248335 و گواهینامه پایه 3 به شماره 0047248335 و شناسنامه به شماره 2431 
و کارت ماشین  به شماره 352ص34ایران 68 و سند وبنچاق ملک واقع درمحمدشهر وبرگ استعلام اداره ثبت 
فردیس ازدفترخونه 89وکارت شناسایی باکدپرسنلی 651035شرکت ملی نفت نام سید علی اصغر طلاساز فرزند 

عماد  در تاریخ 1402/9/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80818081

کارت وسیله نقلیه به شــماره G4kpAH566767 و کارت ملی به شماره 0081981899 و کارت سوخت به 
شماره پلاک 20. 514  ه 38به نام علی مهدوی زفرقندی فرزند مجتبی  در تاریخ 1402/10/14 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

89918991

شناســنامه و گواهینامه پایه سه به شــماره ملی 0440649943به نام محمدرضا رجبیان فرزند اصغر در تاریخ 
1400/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
89958995

کارت وسیله نقلیه به شــماره 09105420730 و   به نام اشــرفی شــیخی زادجو کندان فرزند علی در تاریخ 
1402/9/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
89968996

کارت وسیله نقلیه به شماره ملی 6130023995وپلاک 21 195 ط 93به نام زینب بارانی زاده فرزند حاجی رضا 
در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 1382270852 به نام رسول سلمانی فرزند علی  در تاریخ  1402/9/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 3242538722 به نام امیرحسین کریمی فرزند سیامک در تاریخ 1402/5/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شماره : 
1841
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1402/10/19

شماره : 1841

زهرا جعفری   -   ایده روز|  سرپرست شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی با بیان اینکه مشکل کمبود برق و آب تولید تمام واحدهای صنعتی استان را تحت تاثیر قرار 
می دهد، گفت: واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی نیز با این مشکلات دست به گریبان هستند.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان: رتبه 
نخست استان اصفهان در گازرسانی به شهرها

صدیقه مدنی پور -اصفهان| مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: استان اصفهان با 
114 شهر گازرسانی شده، رتبه اول گاز رسانی به شهرها را در کشور دارد، همچنین بیش از 62 
شهرک صنعتی و بیش از 18 هزار و 500 واحد صنعتی در استان از نعمت گاز برخوردار هستند.

  

 مدیر عامل سازمان انتقال خون کشور در نشست مشترک با کمیته بیمارستانی 
،هیات رئیسه و مدیران انتقال خون اســتان با اشاره به اینکه مصرف بهینه خون و 
فرآورده های خونــی باید در اولویت قرار گیرد گفت : بــا انجام آزمایش غربالگری 
مولکولی و روش NAT، هم اینک قادر هستیم عوامل ویروسی همچون ایدز و هپاتیت 
را در کمترین زمان ممکن در خون اهدایی شناسایی کنیم و این مهم در کل کشور تا 
شش ماه آینده عملیاتی می شود. همچنین با اعمال این روش ها،عوارض تزریق خون 

اهدایی در کشور تقریبا به صفررسیده است.
 دکتر مصطفی جمالی افزود: مصرف بهینه خون و فرآورده های خونی باید در اولویت 
قرار گیرد و نظارت مستمرپیرامون میزان نیاز به خون و میزان خون تزریق شده باید 

در اولویت بانک خون مراکز درمانی و بیمارستان ها قرارگیرد.

وی اظهار داشت:در شرایط بحرانی، اعمال جراحی غیر ضروری مانند عمل زیبایی 
و… باید به زمان دیگری موکول شده و خون رسانی به بیماران اورژانسی نیازمند 
صورت گیرد. وی خاطر نشان ساخت :اســتفاده از کیسه های فیلتر دار استاندارد 
باعث کاهش زمان بستری در بخش های ویژه و همچنین مرگ و میر بیمار می شود.

وی تاکید کرد: پرسنل بانک خون در بیمارستان ها باید با حساسیت زیاد انتخاب 
شوند چرا که با جان مردم سرو کار دارند و در تامین تجهیزات،پرسنل و محل بانک 
خون مراکز درمانی الزامات لازم باید در نظر گرفته شود. رییس دانشگاه علوم پزشکی 
شهید صدوقی یزد هم در این نشست از همراهی مشاور وزیر و مدیر عامل سازمان 
انتقال خون کشور در یزد درزمینه توسعه زیرساخت های انتقال خون استان از جمله 
راه اندازی واحد سیار کاملا بومی سازی شده و با کیفیت خیلی مناسب و کلنگ زنی 

سردخانه ۱۰ هزار لیتری تقدیر کرد. دکتر سید مهدی هاشمی باجگانی افزود:سنت 
حسنه ی اهدای خون در استان یزد مانند بسیاری دیگر از سنت ها،پیشرو است و 
افتخار داریم که جزو سه استان برتر کشور در این زمینه هستیم. وی اظهار داشت: 
انتقال خون طی یکی دو سال گذشته سرعت بیشتری به خود گرفته و این امر مربوط 
به مدیریت خوب این سازمان در سطح کشور و استان است . وی خاطر نشان ساخت 
:علم انتقال خون یک علم به روز  است و به سرعت در حال پیشرفت و رفع نواقص است 
. وی تصریح کرد:دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد درصدد است به عنوان 
اولین دانشگاه در سطح کشور،رشته “طب انتقال خون” را در مقطع کارشناسی راه 
اندازی کند و با موافقت وزارت بهداشت از سال آینده در این رشته،دانشجو جذب 
کند تا به صورت تخصصی، توانمندی لازم در زمینه طب انتقال خون را کسب نمایند.

  عسکری بیان کرد: 
روزانه 100 هزار خودرو 
از گاز طبیعی و سی ان 
اج استفاده می کنند، 

همچنین 6 نیروگاه 
در استان گازرسانی 

شده اند.

ده
چکی

مدیر عامل سازمان انتقال خون کشور: عوارض تزریق خون اهدایی در کشور به صفر رسیده 

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان  | به گزارش روابط عمومی بیمه سلامت 
گلستان ؛   رئیس اداره بیمه گری و درآمد اداره کل بیمه سلامت گلستان  گفت 
: بیمه سلامت ایران به عنوان بزرگترین سازمان بیمه گر پایه در کشور ، یک بیمه 
فراگیر بوده و همواره حامی و پشتیبان بیمه شدگان در پرداخت هزینه های سرسام 
آور در زمان بیماری به خصوص اقشار کم درآمد  و محروم جامعه می باشد . رسول 
خزینی اظهار داشت : اداره کل بیمه سلامت استان در راستای پوشش بیمه همگانی 
کلیه آحاد جامعه ، بیش از یک میلیون و دویست هزار نفر از جمعیت استان را تحت 
پوشش بیمه درمان خود قرار داده که این میزان معادل 6۰ درصد جمعیت استان 
می باشــد . این بیمه شدگان در صندوق های 4گانه که شامل صندوق کارکنان 
دولت – سایر اقشار – روستائیان و سلامت همگانی می باشد ، تحت پوشش قرار 
گرفته و از خدمات بیمه ای این سازمان بهره مند می گردند  . وی افزود : در حال 
حاضر 994 هزار نفر از این بیمه شدگان بصورت کاملا رایگان تحت پوشش بیمه 
درمان صندوق های روستائیان و سلامت همگانی قرار گرفتند که این میزان معادل 
82% از جمعیت بیمه شدگان استان می باشد . خزینی با اشاره به اینکه پوشش بیمه 
درمان روستائیان و شهرهای زیر 2۰ هزار نفر به صورت رایگان از سوی سازمان بیمه 
سلامت صورت می پذیرد  گفت : این پوشش بیمه ای مشمول افرادی است که 

که فاقد هرگونه پوشش بیمه درمانی می باشند  ودر حال حاضر 8۱8 هزار نفر از 
جمعیت استان از این پوشش بیمه به صورت کاملا رایگان برخوردار ند . وی تصریح 
کرد : پوشش بیمه درمان صندوق سلامت همگانی ایرانیان ، مشمول کلیه ساکنین 
مناطق شهری بالای 2۰ هزار نفر بوده که فاقد هرگونه پوشش درمان بیمه پایه می 
باشند . این بیمه شدگان بر اساس نتایج ارزیابی وسع و دهک های درآمدی که از 
سوی وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی برای آنان اختصاص یافته تحت پوشش بیمه 
سلامت قرار می گیرند . بر این اساس کلیه افرادی که در 5 دهک اول درآمدی قرار 
گرفته اند ، به صورت کاملا رایگان تحت پوشش این صندوق قرار گرفته و افرادی 

که در دهک های 6 تا 9 درآمدی قرار گرفته اند نیز از تخفیفات 5۰ تا 8۰ درصدی 
دولت جهت پوشش بیمه درمان خود بهره مند می گردند . رئیس اداره بیمه گری 
و درآمد استان خاطر نشان کرد : در حال حاضر در این استان تعداد ۱95 هزار نفر 
تحت پوشش این صندوق بیمه ای قرار گرفته اند که ۱76 هزار نفر از آنان معادل 
9۱% بیمه شدگان این صندوق در دهک های ۱ تا 5 بوده و به صورت کاملا رایگان 
تحت پوشش قرار گرفته اند . وی در ادامه از هم استانی های عزیز خواست  که با 
توجه به تسهیل شدن شرایط  پوشش بیمه درمان برای کلیه آحاد جامعه از سوی 
سازمان بیمه سلامت ایران ، پوشش بیمه درمان خود را به زمان بیماری و کسالت 
موکول نکرده در هنگام ســلامتی به فکر پوشش بیمه درمانی خود و افراد تحت 
تکفل بوده و از تخفیفات شایان توجه دولت محترم بهره مند گردند . جهت این 
امر میتوانند از طریق سامانه شهروندی به آدرس http://csp.ihio.gov.ir   به 
صورت غیرحضوری و شبانه روزی و یا با مراجعه به دفاتر پیشخوان خدمات دولت 
در این خصوص اقدام نمائید کلیه بیمه شدگان سازمان نیز جهت اطلاع از آخرین 
وضعیت پوشش بیمه ای خود و اعتبار بیمه نامه از طریق کد دستوری ۱666#* 
و یا ســامانه تلفنی ۱666 که به صورت شبانه روزی فعال و آماده پاسخگویی به 

نیازهای بیمه ای بیمه شدگان محترم می باشد ، اقدام نمایند .

بیش از 60 درصد از جمعیت استان تحت پوشش اداره کل بیمه سلامت گلستان قراردارند

  15 روستا در اقصی نقاط ایلام گازدار شدند
در 9 ماهه نخست امسال؛ ۱5 روستا در اقصی نقاط ایلام 
گازدار شدند ایلام / ایده روز مدیرعامل شرکت گاز استان 
ایلام از گازرسانی به ۱5 روستا در اقصی نقاط استان ایلام 
در طول 9 ماهه نخست امسال خبر داد و گفت: هم اکنون 
۱۰۰ درصد جمعیت شهری و 99 درصد جمعیت روستایی 
اســتان از گاز طبیعی برخوردار هستند. به گزارش روابط 
عمومی شرکت گاز استان ایلام؛ محمود کشاورز با اشاره 
به اینکه تلاش می شــود تا پایان امسال پرونده گازرسانی 
در مناطق روستایی استان نیز بسته شود،افزود: از این تعداد 7 روستا در هلیلان، 
5 روســتا در دهلران، یک روستا در ملکشاهی، یک روستا در ایوان و یک روستا 
در مهران بوده اســت. وی اظهار داشت: این روستاها شامل روان از ایوان، پیامن 
سفلی، علیا و وسطی، سره ویان، سول آباد، داربید کرنی و گشور از توابع هلیلان، 
کعب الحاج ، چم هندی، هاویان، شهرک کاور توه طاق و ابوغویر از توابع دهلران و 
بلوطستان شوهان از توابع ملکشاهی، سرتنگ زعفرانی از مهران هستند. مدیرعامل 
شرکت گاز استان تصریح کرد: با گازرسانی به این ۱5 روستا، بیش از 422 خانوار 
با جمعیتی بالغ بر یکهزارو 696 نفر از گاز طبیعی برخوردار شده اند. کشاورز تأکید 
کرد: گازرسانی به مناطق محروم از مولفه های اصلی توسعه پایدار روستایی است و 
روند اجرایی پروژه های گازرسانی به یک درصد جمعیت باقیمانده روستایی استان 
که از مناطق کمتر توسعه یافته و سخت گذر است تا پایان سال جاری بسته می 
شــود. مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با اشاره به اینکه 26 شهر استان از گاز 
طبیعی برخوردار شده اند و هم اکنون همه شهرهای استان گازدار هستند،گفت: در 
حال حاضر 57۰ روستای استان از نعمت گاز برخوردار شده اند که با برنامه ریزی های 
انجام شده تا پایان سال، همه روستاهای دارای قابلیت گازرسانی در استان گازدار 
خواهند شد. کشاورز تعداد کل روستاهای ایلام را 6۳7 روستا عنوان کرد و افزود: 
از این تعداد 57۰ روستا گازدار، ۱7 روستا در دست اجرا، 6 روستا در برنامه ریزی 
آتی گازرسانی و 44 روستا بدلیل شرایط خاص از جمله صعب العبور بودن، خالی 
از سکنه بودن، جمعیت ساکن کمتر از پنج خانوار و غیره، از لحاظ سرانه کشوری 

مصوب، برای گازرسانی فاقد توجیه و قابلیت گازرسانی هستند

 توسعه زیرساخت های دسترسی به شبکه باند پهن در فریدونشهر
در راستای توســعه ارتباطات روســتایی، با پیگیری های 
مخابرات فریدونشهر، مرکز خمسلوی این شهرستان مجهز 

به امکانات اینترنت پرسرعت vdsl شد.
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، همچنین 
در این راستا پاسگاه روستای مصیر فریدونشهر از روستاهای 
پشتکوه- بخش موگویی نیز به شبکه فیبر نوری مخابرات 
متصل شد. گفتنی است برای توسعه زیرساخت های ارتباطی 
در راستای توسیع دسترسی به ســرویس های اینترنت در شبکه ثابت می توان از 
افزایش ظرفیت و پوشش شبکه فیبر نوری به عنوان بستر اصلی انتقال داده ها، ارتقاء 
 ADSL، تکنولوژی های ارائه خدمات اینترنت از طریق شــبکه تلفن ثابت مانند
 )VPN( ایجاد شبکه های اختصاصی مجازی ،XG-PON و VDSL، G.Fast
برای ارائه خدمات امن و مطمئن به مشــترکان، ارائه خدمات ابری و محاسباتی بر 
پایه زیرساخت های ارتباطی موجود، ارائه خدمات جانبی زیرساخت ارتباطی مانند 
هم مکانی، تارتاریک، برق، دکل و فضای خام و ارائه خدمات زیرساخت های برقراری 

مکالمه مانند VoIP، SIP Trunk و IPcenter بهره برد.

  عقد قرارداد اولین حلقه متقاضیان دریافت تسهیلات قرض الحسنه 
۳50 میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی در کشور در استان گلستان

محمد علی شربتدار : خبرنگار گلستان  | به گزارش روابط 
عمومی بنیاد مسکن گلستان ؛ مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان گلســتان با بیان اینکه معرفی متقاضیان 
دریافت تسهیلات قرض الحسنه ۳5۰ میلیون تومانی ساخت 
مسکن در روستاها و شــهرهای زیر 25 هزار نفر جمعیت 
آغاز شده است ابراز داشــت؛ امروز ۱7 دیماه اولین حلقه از 
متقاضیان دریافت این تسهیلات در کشور در استان گلستان 
و شهرستان آق قلا بصورت ضمانت زنجیره ای ۳ نفره موفق به عقد قرارداد بانکی در 
یکی از شعب پست بانک شدند مهندس حسینی با بیان اینکه 42۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای نوسازی واحد های مسکونی روستایی در استان گلستان تامین شده است 
ابراز داشت؛ با همت همکاران بنیاد مسکن استان، دهیاران روستاها و همکاران شبکه 
بانکی، در استان گلستان ۱2۰۰۰ واحد مسکونی مقاوم از این محل در قالب طرح 

نهضت ملی مسکن روستایی احداث خواهد شد.

  تلاش 6۷ امدادگر گلستانی برای امدادرسانی به ۷0 نفر در هفته گذشته
       معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر گلستان گفت: 
در هفته گذشته 67 نیروی عملیاتی هلال احمر استان به 7۰ 

حادثه دیده خدمات امدادی ارائه دادند.
محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان  |  به گزارش روابط 
عمومی جمعیت هلال احمر گلســتان، رضا حاجیلری به 
خدمات امدادی هفته گذشته اشاره کرد و گفت: در این مدت 
نیروهای عملیاتی به 25 ماموریت امدادی شامل ۱8 حادثه 
ترافیکی، یک کوهستان، 2 شهری، یک خدمات مناسبتی 
و 2 خدمات حضوری اعزام شدند. معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر گلستان 
افزود: 7۰ نفر تحت تاثیر حوادث 9 دی تا ۱6 دی قرار گرفتند که 5۳ نفر از آنها مصدوم 
و 25 نفر از مصدومین توسط امدادگران هلال احمر به مراکز درمانی استان انتقال 
یافتند. وی خاطر نشان کرد: در حوادث هفته پیش 67 نیرو در قالب ۳۰ تیم عملیاتی 
از 27 دستگاه آمبولانس و خودروی نجات استفاده کردند. حاجیلری در پایان گفت: 
شماره تلفن ندای امداد ۱۱2 مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر 
گلستان )EOC( به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی به تماس های اضطراری 

هموطنان است.

   مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان خبر داد:: پیشرفت فیزیکی ۷4 
درصدی پروژه توسعه فیدرهای پست 2۳0 کیلوولت سیاهکلده

مرجان عباس زاده/ رشت - مدیر عامل شرکت برق منطقه 
ای گیلان با اعلام این مطلب گفت: عملیات اجرایی پروژه 
توسعه پست 2۰/6۳/2۳۰ کیلوولت سیاهکلده با توجه به 
توسعه شبکه برق فوق توزیع در استان گیلان و نیاز منطقه، 
در دو فاز توسعه فیدرهای این پست، تعریف و در حال اجرا می 
باشد. وی افزود: فاز اول این پروژه که شامل تامین تجهیزات، 
نصب، تست و راه اندازی دو فیدر اول و دوم پست 2۰/6۳/2۳۰ 
کیلوولت سیاهکلده می باشد با پیشرفت فیزیکی 87 درصدی 
و فاز دوم این پروژه با دو فیدر سوم و چهارم با پیشرفت فیزیکی 6۱ درصدی در حال 
اجرا می باشد. مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان یادآور شد: برای اجرای این 
پروژه حدود ۱9۰ میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شد و این پروژه با پیشرفت فیزیکی 
بسیار خوبی در حال اجرا است و پیش بینی می شود فاز اول در فروردین و فاز دوم نیز 
در شهریور سال آینده به بهره برداری برسد. گفتنی است که در راستای توسعه پست و 
 AIS جهت برقرسانی به پست های 6۳ کیلوولت جدیدالاحداث، 4 فیدر 6۳ کیلوولت

از نوع کنترل متداول احداث خواهد شد.

محمدعلی شــربتدار : خبرنگار گلستان  | 
به گزارش روابط عمومی شرکت خدمات 
حمایتی کشــاورزی گلستان ؛ سید صمد 
ضیائی مدیر شــرکت خدمات   حمایتی  
کشاورزی استان گلســتان  گفت: ذخایر 
اســتراتژیک برای کالای اساســی مانند 
کودشــیمیایی برای حفظ امنیت غذایی 
اســتان از اهمیت ویژه ای برخوردار است 
و این ذخایر به صورت مستمر بروزرسانی 
می شود و در صورت نیاز برای امنیت بخش 

کشاورزی  به شبکه کارگزاری ها تزریق می شود.
ضیائی از تلاش های شــبانه روزی مجموعه کارکنان این شــرکت در تامین و توزیع به موقع کود سرک محصولات پائیزه 
خبرداد  و گفت :روزانه 45۰الی5۰۰تن کود اوره و کلرورپتاسیم در انبار های استان کیسه گیری  و جهت مصرف کشاورزان 

به کارکزاری ها ارسال می شود .
در ادامه افزود:نکته حائز اهمیت در این زمینه آن اســت که تمامی این فعالیت ها با هدف خدمت و حمایت از کشــاورزان 
عزیزصورت می گیرد . وی خاطر نشان کرد: بارندگی های  به موقع  و شرایط رطوبت مناسب خاک ، مصرف کود سرک را  نیز 
مساعد نموده است لذا با حرکت جهادی  وپی گیری های  دلسوزانه رییس محترم سازمان جهادکشاورزی  استان گلستان 
درحمل و ارسال کود از مبادی و پتروشیمی های کشوربه این استان، این شرکت در اجرای به موقع بازرگانی کود)حمل از 
مبادی، تخلیه ، کیسه گیری  و توزیع و همچنین رفع فوری کود در مناطق پرمصرف استان اقدام شایسته بعمل می آورد تا 

جلب  رضایت مندی و توقعات کشاورزان  فراهم گردد.

مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه، در 
نشست مشترک با کمیســیون معادن و 
صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران، اعلام کرد که این شرکت 
به عنوان یک شرکت توسعه محور در حال 

اجرای 22۰ پروژه معدنی است.
 طیب نیا با بیان اینکه کارفرمای خوب 
پیمانکار خوب می سازد گفت: بسیاری از 
پروژه هــای فولاد مبارکه همچون نیروگاه 
ســیکل ترکیبی را پیــش از موعد اجرا 
کرده ایم. ســال گذشته ۱۳۰۰ قطعه و در 

حال حاضر 9۰ درصد قطعات و تجهیزات مورد نیاز فولاد مبارکه بومی سازی  شده است.
وی ادامه داد این شرکت در راستای توسعه زیست بوم نوآوری باز، سرمایه گذاری خطرپذیر در شرکت های دانش بنیان 

انجان داده و 5 مرکز نوآوری در دانشگاه ها ایجاد کرده و از 4۰۰ پایان نامه دانشگاهی حمایت کرده است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه همچنین گفت: فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت های اجتماعی اقدامات زیادی کرده و 
در همین راستا برای مناطق کم برخوردار سند پیشرفت و آبادانی مبتنی بر استعدادها، محدودیت ها و محرومیت ها تعریف 
کرده تا توانمندسازی در حوزه های کشاورزی، دامداری و مشاغل خانگی را محقق کند.طیب نیا با اشاره به ظرفیت های 
کشور اظهار کرد: با توجه به داشتن بسیاری از منابع و ظرفیت های کشور، هیچ مشکل لاینحلی در کشور نداریم و همه 
مشکلات با مدیریت مناسب قابل رفع است. فولاد مبارکه در کنار کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران 

آمادگی کمک رسانی برای رفع مشکلات حوزه معدن و صنایع معدنی را دارد.

فعالیت شبانه روزی شرکت خدمات  کشاورزی گلستان در تامین کود سرک اعلام آمادگی فولاد مبارکه برای رفع مشکلات حوزه معدن و صنایع معدنی

  

پریسا گوران دبیر مسابقات ملی مهارت اداره کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران 
ازاختتامیه مسابقات مهارتی کارکنان وظیفه فراجا منطقه هفت کشور، از استان 
های ) سمنان، گلستان و گیلان( به میزبانی مازندران در سالن شماره ۱ سردارشهید 

سلیمانی نیروی انتظامی، خبر داد. 
گوران دبیر مسابقات مهارتی استان، با اشاره به اختتامیه مرحله مسابقات مهارتی 
سربازان وظیفه فراجا منطقه هفت کشوری بیان داشــت: در۱2 دی ماه ۱4۰2با 
حضور 2۳ شرکت کننده از استان های مازندران، گلستان، سمنان و گیلان در۱2 
رشته شامل:  تعمیر کار سخت افزار تلفن همراه، عکاسی دیجیتال، نرم افزار برنامه 
نویسی پایتون، پیرایشگری مردانه، امداد و نجات، آشپزی سنتی، تعمیرکار کولرهای 
گازی، پنجره ای و اسپلیت، تعمیرکار آبگرمکن دیواری و پکیج، تعمیرکار خودروی 
سبک، تعمیرکار برق خودرو، نانوایی سنتی لواشی و حفاظت فیزیکی به صورت عملی 

و پروژه محور با حضور مسئولان انتظامی فراجا و اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 
مازندران برگزار شد .

وی با بیان اینکه این مسابقات از برنامه های مصوب سال ۱4۰2 قرارگاه مرکزی مهارت 

آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح است افزود: از مهم ترین اهداف برگزاری این 
دوره از مسابقات،فرهنگ سازی و ترویج مهارت آموزی و شناسایی استعدادهای 
برتر است. گوران با بیان اینکه دراین مرحله از مسابقات شرکت کنندگان با یکدیگر 
به رقابت پرداختند، گفت: مازندران با 8 شرکت کننده در 8 رشته که 7 نفر از آنان 
به مرحله بعد این دوره از مسابقات راه یافتند، همچنین استان های سمنان ۳ نفر، 

گلستان 2 نفر به مرحله بعد در این دوره از مسابقات راه پیدا کردند. 
وی کفت: اختتامیه مرحله نیمه نهایی یا همان منطقه ای سازمانی مسابقات مهارتی 
کارکنان وظیفه  فراجا است   و برگزیدگان این مسابقات به مرحله پایانی راه پیدا کردند. 
در خاتمه از برگزیدگان مهارتی را یافته به مرحله بعد مســابقات  و عوامل اجرایی 
مسابقات مهارتی کارکنان وظیفه منطقه هفت کشــوری فراجا مازندران، توسط 

مسئولین مربوطه تجلیل بعمل آمد.

آیین اختتامیه مسابقات مهارتی کارکنان وظیفه فراجا منطقه هفت کشوری به میزبانی استان مازندران 

   طی جلسه مشترک میان مدیران شرکت گاز و هلال احمر گیلان، طرفین بر گسترش همکاری های فیمابین تأکید کردند.
مرجان عباس زاده / رشت - مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان با حضور در شرکت گاز گیلان با عیسی جمال نیکویی مدیرعامل این شرکت دیدار کرد و طرفین بر گسترش همکاری های فیمابین تأکید کردند. در این 
دیدار درخصوص استفاده از ظرفیت هلال احمر برای حفظ پایداری جریان گاز در فصل زمستان بویژه در مواقع بحران و همچنین گازرسانی به پایگاه امداد جاده ای شهید آقایی شهرستان رودبار بحث و تبادل نظر بعمل 

آمد. همچنین در این دیدار کارت عضویت داوطلبانه در جمعیت هلال احمر به مدیرعامل شرکت گاز گیلان اهدا شد.

به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شــورای اسلامی شهر اصفهان، ابوالقاسم عسکری با حضور در 
صحن علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به شعار سال ۱4۰2 »مهار تورم و رشد تولید« اظهار کرد: 
معتقد هستیم که گاز محور توسعه است، اگر تولید افزایش پیدا کند، عرضه بالا می رود و در نتیجه آن تورم 

مهار می شود. امیدواریم برای تحقق شعار سال سرباز رهبر انقلاب باشیم و نقش خوبی در این 
حوزه ایفا کنیم.

وی با تشریح اقدامات انجام شده در حوزه گاز گفت: 22 میلیارد لیتر سوخت مایع و فسیلی 
در اصفهان توزیع می شود از این بین 45 درصد در بخش صنعت، 22 درصد در بخش خانگی، 
28 درصد در بخش نیروگاه، ۳ درصد در بخش حمل و نقل و سی ان جی و 2 درصد در بخش 

تجاری توزیع می شود.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: در بدو پیروزی انقلاب اسلامی 2 هزار مشترک 
گاز داشــتیم اما امروز به برکت نظام جمهوری اســلامی بیش از 2 میلیون و4۰۰ هزار مشترک 
از نعمت گاز برخوردار هســتند. همچنین بیش از ۱۰۰ هزار مشــترک طی دو سال گذشته به 

مشترکین استان اصفهان اضافه شده است.
وی ادامه داد: اســتان اصفهان با ۱۱4 شهر گازرسانی شده، رتبه اول گاز رسانی به شهرها را 
در کشور دارد، همچنین بیش از 62 شهرک صنعتی و بیش از ۱8 هزار و 5۰۰ واحد صنعتی در 

استان از نعمت گاز برخوردار هستند.
عســکری بیان کرد: روزانه ۱۰۰ هزار خودرو از گاز طبیعی و ســی ان اج استفاده می کنند، 

همچنین 6 نیروگاه در استان گازرسانی شده اند.
وی با اشاره به حمایت از محرومین و نیازمندان که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب است، گفت: 
در همین راستا گازبهای بیش از 98 هزار مددجوی کمیته امداد و بهزیستی رایگان شده  است.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با اشاره به اهمیت مصرف بهینه گاز گفت: این اهمیت 
به منظور پایداری تولید و اقتصاد، پایداری شبکه و همچنین کاهش آلودگی هوا است که باید 

به آن توجه ویژه داشت.
وی با بیان اینکه بالاترین یارانه انرژی در جمهوری اسلامی ایران به ویژه در حوزه گاز به 85 
میلیون ایرانی تقدیم می شــود، گفت: در دنیا 45 میلیارد دلار یارانه گاز بین 2۰۰ کشور جهان 
پرداخت می شــود اما در ایران ۳5 درصد یارانه انرژی بیش از 2۰۰ کشور، بین مشترکان توزیع 

می شود و این نشان از خدمت صادقانه نظام جمهوری اسلامی به شهروندان دارد. 
عســکری با بیان اینکه برای مدیریت ناترازی گاز چند پیشــنهاد شامل استفاده از گاز ال ان 
جی، سی ان جی، اس ان جی، است، گفت: هر سرمایه گذاری که در این زمینه وارد میدان عمل 

شود شرکت گاز از وی حمایت خواهد کرد.
وی بیان کرد: بین ۱8 تا 2۰ میلیون بخاری در کشور نیازمند تعویض است که اگر این اقدام 

انجام شود سهم زیادی در کاهش مصرف گاز و صرفه جویی خواهیم داشت.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان بیان کرد: در بخش خانگی هر مشترکی که بین ۱۰ تا 
۳5 درصد نسبت به سال گذشته مصرف خود را کاهش دهد به اندازه 5 برابر هزینه تمام شده 

فرآورش، انتقال و توزیع، مشمول پاداش می شود.
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 ایده روز
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شماره : 1841

محمود رضایی  ایده روز  |  یکی از تغییرات مهمی که در بازی های اخیر تیم ملی بوجود آمده، حضور سامان قدوس به عنوان یکی از دو هافبک 
میانی اســت. بازیکن برنتفورد که در دوره کی روش بیشتر به عنوان یکی از گوش ها بازی می کرد، با تصمیم قلعه نویی به عنوان زوج عزت اللهی 
در سیســتم 1-1-4-4 تیم ملی انتخاب شد. این انتخاب با توجه به اصرار کادر فنی در بازیسازی از عقب زمین منطقی به نظر می رسید و قدوس 

مأموریت پیدا کرد که توپ های اول را از دفاع میانی بگیرد و مهره اصلی فرایند بازیسازی باشد.

    یکی از تغییرات 
مهمی که در بازی های 
اخیر تیم ملی بوجود 
آمده، حضور سامان 

قدوس به عنوان یکی 
از دو هافبک میانی 

است.

ده
چکی

ابتکار قلعه نویی، می تواندنقطه ضعف تیم ملی شود

مهارت تکنیکی و قابلیت بازی قدوس در فضاهای کوچک در مقایســه با عزت اللهی او را به گزینه مناســبی برای 
انتقال سالم تر توپ ها تبدیل کرده است. وقتی خط دفاعی صاحب توپ می شود، قدوس کاملًا عقب می نشیند تا گیرنده 

اولین توپ از یکی از مدافعان میانی باشد. 
عزت اللهی در این شــرایط تقریباً از جریان بازی خارج اســت و در فضایی جلوتر از قدوس جای گیری می کند. این 
ابتکار کادر فنی در برابر حریفانی که ضعیف تر هســتند و ترجیح می دهند بلوک دفاعی شــان در زمین خودی باشــد، 

کاملًا مؤثر است. 
قدوس در این شرایط می تواند با کمترین فشار توپ بگیرد و بازیسازی روال عادی اش را طی می کند. مشکل زمانی 
است که حریف بخواهد از میانه زمین پرس کند و هافبک تیم ملی را تحت فشار قرار دهد. آنها قطعاً با آنالیز بازی های 

  الماس سیاه حرفه ای  
بهترین لقبی که می توانســتند به 
یامگا همیشــه آمــاده بدهند همین 
الماس سیاهی است که او را به این نام 

صدا می زنند.
 الماس ســیاه استقلال اما بشدت 
حرفه ای هم عمل می کند و در روزهایی 
که تعطیل است به صورت اختصاصی 
تمرین می کند تا از فرم خود خارج نشود. 
یامگا تاکنون یکی از بهترین بازیکنان 

استقلال بوده است.

  مخالفت با جدایی
 جعفــر ســلمانی در فصل جاری 
بیشتر نیمکت نشین ابوالفضل جلالی 
بود. این بازیکن در تعطیلات نیم فصل 
مورد توجــه خریدارانی از امارات قرار 

گرفته است.
 اما نکونام بــا جدایی این بازیکن 
مخالف است. هرچند که به نظر می رسد 
باز هم جعفر ســلمانی نیمکت نشین 
جلالی باشــد و در نیم فصل دوم هم 

چندان بازی نکند.

  برنامه منظم
یوسو  سسما مربی بدنساز اسپانیایی 
اســتقلال که هنوز شرایط حضورش 
در نیمکت اســتقلال جور نشــده و 
را  قراردادش  نمی توانند  استقلالی ها 
ثبت کنند، در حرفه خود به استقلال 

کمک زیادی کرده است.
 سســما توانســته بدن بازیکنان 
استقلال را در شرایط ایده آل نگه دارد 
و بــرای ادامه کار هم برنامه منظمی 

برای این تیم ریخته است.

  در انتظار دریافت پیشنهاد
حسین زاده، هافبک-مهاجم کنونی 
باشــگاه تراکتور که در فصل قهرمانی 
استقلال به شدت تأثیرگذار بود و یکی 
از عناصر موفقیت محسوب می شد، در 
سبد خرید اســتقلال قرار دارد اما تا 
کنون مدیران باشگاه اقدامی در راستای 
جذب این بازیکن انجام نداده اند. باشگاه 
استقلال که تا هلند نامه می زند باید 
شــانس خود را تا همیــن تبریز هم 

آزمایش کند؛ شاید شد؟!

   نقل و انتقالات با خطیر
علی ســامره، سرپرست استقلال 
درباره نقل وانتقالات گفته: »مسئول 
نقل و انتقالات باشــگاه خــود آقای 
خطیر است. مدیرعامل و سرمربی تیم 
کارهای مربوط به نقل و انتقالات را با 
همکاری هم پیش می برند. تا این لحظه 
غیر از سیلوا حضور بازیکن دیگری در 
استقلال قطعی و نهایی نشده است.« 
ظاهراً سرپرست استقلال هم منتظر 

خریدهای جدید خطیر است.

  یک مورد ویژه درباره کاپیتان
در مجموع تمام مسابقات نیم فصل 
چه لیگ برتر چه لیگ قهرمانان فقط 
782 دقیقــه در زمیــن بود که 2 گل 
و 2 پــاس گل به نــام خود ثبت کرد. 
پرسپولیس در این نیم فصل 15 بازی 
در لیگ برتر و 6 بازی در لیگ قهرمانان 
انجام داده و چیزی بیش از 1900 دقیقه 
مسابقه داده. کاپیتان سرخ ها فقط در 
یک سوم دقایق بازی های این تیم در 

میدان بوده است. 

  

 بدون استراتژی به دنبال مربی
پرسپولیس، مدافع سه گانه قهرمانی در فوتبال ایران، حال و روز مساعدی 
ندارد و کناره گیری ســرمربی این تیم از ســمت خود، سرخ ها را وارد چالش 
و هواداران این تیم را به شــدت نگران کرده اســت. هیچ موضوع مشخصی از 
ســوی یحیی گل محمدی به عنوان دلایل جدایی و استعفای او مطرح نشده 
و کلی گویی های مبهم، همراه با کنایه جای خود را به ارائه پاســخ شــفاف به 
افکار عمومی داده اســت. در این شرایط مدیریت باشگاه نیز نتوانسته دلیلی 
قانع کننده برای این جدایی ارائه کند، مدیریتی که خود شاید یکی از دلایل 

استعفای گل محمدی باشد.
حالا این باشــگاه بزرگ باید به دنبال یک مربی بزرگ برای نیمکت خالی 

خود باشد و این نکته چالش مهمی برای مدیران باشگاه ایجاد کرده است.
 از یک ســو بحث مســائل مالی و از سوی دیگر مورد پذیرش قرار گرفتن 
سرمربی جدید نکاتی است که در کنار مسائل فنی باید مد نظر باشگاه باشد اما 
به نظر می رسد که در شرایط فعلی مدیریت باشگاه دچار سردرگمی شده است. 
وقتی مدیرعامل باشگاه از کاندیدا شدن 10 گزینه خارجی برای سرمربیگری 
پرسپولیس حرف می زند مشخص می شود استراتژی مشخصی برای انتخاب 
مربی به جز ردیف کردن اسم های مختلف و شاید بازی با این اسامی وجود ندارد.

مدیران باشگاه تا روز یکشنبه یعنی قبل از قطعی شدن جدایی و استعفای 
گل محمدی مدعی بودند که همچنان امیدوار به بازگشت این مربی هستند و 
روی او حســاب می کنند اما جالب است که بلافاصله بعد از قطعی شدن این 
جدایی، از زیر نظر داشتن 10 مربی خبر دادند! این تناقضی بزرگ است که تنها 
دلیل قانع کننده برای آن می تواند این باشد که مدیران باشگاه اسامی مربیان 
خارجی را از واسطه ها دریافت کرده اند و بلافاصله آنها را در لیست خود قرار 

داده اند، بدون اینکه هیچ برنامه ریزی مشخصی داشته باشند.
روند منطقی این بود که بعد از جدایی گل محمدی، چند روزی وقت گرفته 
شود و در این چند روز نام دو، سه مربی رزومه دار و البته با قیمت مناسب با 
بودجه باشگاه در فهرست سرخ ها قرار بگیرد و سپس فرایند مذاکره با آنها شروع 
شود.اما تا این لحظه مدیران باشگاه فقط به این نتیجه رسیده اند که مربی ایرانی 
را انتخاب نکنند که حتی این مورد نیز با دســتپاچگی صورت گرفت تا شاید 
جلوی هجمه های هواداری و فضای مجازی را نســبت به خود بگیرند و بدون 
اینکه نگاه دقیقی نســبت به مربیان وطنی و غیر وطنی داشته باشند فقط با 
انتشار بیانیه ای عجولانه از اینکه قطعاً مربی خارجی می خواهند، حرف زده اند.

 انتخاب بدون استراتژی می تواند عواقب خطرناکی برای پرسپولیس داشته 
باشد و شاید پیامدهای مالی و حقوقی جدید و عجیبی را برای باشگاه ایجاد کند.

  دلیل حضور عضو جدید هیأت مدیره
حضور علی آقا محمدی، عضو جدید هیأت مدیره اســتقلال باعث شد تا 
کاظم اولیایی درباره چرایی این همکاری توضیحاتی ارائه کند: »مدتی اســت 
که همه ما به این نتیجه رســیده ایم که هیأت مدیره باید وزن و اندازه ای در 
حد نام اســتقلال داشته باشد. در زمان وزیر قبل نیز تلاش هایی انجام دادیم 
تا وزن هیأت مدیره را بالا ببریم تا بتوانیم از حق باشگاه به خوبی دفاع کرد. 
حالا نیز پس از آنکه جمیعاً از آقای آقامحمدی خواســتیم تا به باشگاه بیاید، 
ایشان این موضوع را پذیرفته است که قطعاً این اتفاق منشأ خیر و برکت خواهد 
بود. بالاخره زمانی که در دهه 70 هیأت مدیره در اختیار ایشــان بود، شاهد 
بهترین و موفق ترین دوران اســتقلال بودیم.« اولیایی یکی از افرادی بود که 
برای بازگشت آقا محمدی به استقلال اشتیاق زیادی داشت. او رابطه خوبی با 

عضو هیأت مدیره جدید استقلال دارد.

  درآمد 33 میلیاردی
باشگاه استقلال میزان درآمد خود از جذب اسپانسر جدید را اعلام کرد.

پس از اعلام رسمی عقد قرارداد آبی های تهران با اسپانسر جدید که شامل 
2 برند است، میزان درآمدزایی باشگاه استقلال برای نیم فصل دوم مشخص شد. 
با توجه به اطلاع رسانی استقلال این باشگاه از این قرارداد 33 میلیارد تومان 
درآمدزایی خواهد داشت و قرار است تبلیغات مربوطه پشت پیراهن بازیکنان 
انجام شود. تعداد اسپانسرهای استقلال در فصل جاری به عدد 8 رسیده است 
و گفته می شــود مدیران اســتقلال هیچ محدودیتی برای خود در این راستا 

قائل نیستند و به دنبال جذب اسپانسرهای بیشتر برای این باشگاه هستند.

  استقلال: ساخت ورزشگاه برای ما مجانی است
باشــگاه استقلال مدعی شــده که ساخت ورزشــگاه جدید که به تازگی 
مقدمات آن فراهم شده، بدون هزینه خواهد بود. خطیر چند روز پیش میزبان 
نماینده های یک شــرکت مالزیایی بود که بعد از پایان این جلســه اعلام شد 
که باشــگاه استقلال برای ساخت ورزشگاه به توافق رسیده است. مدیرعامل 
استقلال سپس اعلام کرد برای ساخت این ورزشگاه لازم است 500 میلیون 
دلار هزینه شــود. اما به تازگی مشاور خطیر اعلام کرده ساخت این ورزشگاه 
هیچ هزینه ای برای باشگاه استقلال به همراه نخواهد داشت و قرار است بدون 
اینکه پولی پرداخت شود، ورزشگاه ساخته شود. اینکه چه طور استقلال قادر 
اســت بدون هزینه چنین پروژه بزرگی را به سرانجام برساند توضیح دقیقی 
داده نشــده است اما انتظار است باشگاه استقلال منابع ورودی خود را اعلام 
کرده و یا اگر قرار اســت تهاتری میان ایران و کشــور سازنده انجام شود، به 
مردم گفته شود که تهاتر به معنای ندادن پول نیست و نوعی امتیازگیری در 

مقابل یک امتیاز دیگر است. 

  نماینده یحیی بعد از جلسه فسخ چه گفت؟
حمیدرضا مشــهدی نماینده یحیی گل محمدی بعد از جلسه برای فسخ 
قــرارداد موکلش گفــت: من با آقای حیدری و آقــای بادامکی نقطه نظرات 
باشــگاه و نظرات آقــای گل محمدی را مطرح کردیم کــه خیلی نزدیک به 
هــم بودند. با توجه به اینکه باشــگاه باید متنی را آمــاده بکند و این توافق 
روی کاغــذ بیاید، یک زمانی می خواســتند که قرار شــد صحبت های گفته 
شــده را به باشــگاه انتقال بدهند و اگر مشکل خاصی پیش نیاید ظرف بعد 
از ظهــر )دیــروز( و یا نهایتاً تا فــردا )امروز( اقدام کننــد و توافق جدایی با 
رضایــت طرفین اتفاق بیفتد. من فقط آمده بودم برای بحث کارهای حقوقی 
 جدایی و یک حســن نیتی از طرف آقای گل محمدی هســت که باشــگاه 

پرسپولیس با آرامش کارش را ادامه بدهد.

   شروع تمرین از شنبه با دستیاران یحیی
تمرین پرســپولیس قرار از شنبه هفته آینده آغاز شود اما سؤال اینجاست 
که تا آن زمان ســرمربی و کادر جدید این تیم انتخاب خواهند شــد یا نه. با 
این وجود قرار است دستیاران یحیی تمرین را از سر بگیرند. مربیان خارجی 
پرســپولیس که بعد از بازی مس رفســنجان از ایران رفته اند و در تعطیلات 
هســتند، برای جمعه بلیت بازگشت دارند و باید برگردند و احتمالاً با حضور 

آنها تمرینات سرخ ها از سر گرفته خواهد شد.

تیم ملی متوجه می شــوند که انتقال توپ به خط حمله از مسیر قدوس می گذرد 
و تمرکزشان را بیشتر روی او می گذارند.

 هشدار بورکینافاسو
این اتفاقی است که در بازی دوستانه با بورکینافاسو هم دیده شد. هرچند تیم 
آفریقایی بدون بازیکنان اصلی اش به جزیره کیش سفر کرده بود، ولی هوبر ولود، 
سرمربی فرانسوی این تیم همچنان روی بازی با شدت بالا اصرار داشت. از لحظه 
شروع بازی دو هافبک بورکینافاسو نزدیک به قدوس بازی می کردند تا به محض 

دریافت توپ او را تحت فشار بگذارند.
 مدافعان میانی تیم ملی در این حالت چند بار از دادن پاس به قدوس امتناع 
 کردند، ولی سرانجام پاس کنعانی زادگان به بازیساز تیم ملی با پرس شدید حریف 
به قیمت از دســت رفتن توپ و باز شــدن دروازه بیرانوند تمام شد. پرس شدید 
روی قدوس بعد از گل بورکینافاسو کمتر شد، چرا که حریف ترجیح داد فشرده تر 
بــازی کند و بازیکنان تهاجمی تیم بخصوص طارمی عقب تر می آمدند تا مدافعان 

میانی گزینه های پاس بیشتری داشته باشند.

 منتظر راه حل جدید
سعید الهویی در مصاحبه بعد از بازی گفت: »روی گل بورکینافاسو چند اشتباه 
فردی داشــتیم که این اشــکالات را در پروســه تمرینی و جلسات آنالیز برطرف 
خواهیم کرد.« بررسی این صحنه به تیم ملی کمک می کند که چنین اشتباهاتی 

در جام ملت ها تکرار نشود.
 اگر قدوس تنها گزینه پاس برای مدافعان تیم ملی باشد، پرس او برای حریفان 
ســاده تر خواهد شد و سامان تحت فشــار دو هافبک ممکن است دوباره مرتکب 

اشتباه شود.
مشــارکت بیشتر عزت اللهی در فرایند بازیســازی می تواند توجه به قدوس را 
کمتر کند. همچنین مدافعان میانی باید هوشــیار باشند که قدوس را تحت فشار 
صاحب توپ نکنند. یکی دیگر از راه حل ها می تواند اضافه شــدن بازیکنی از سایر 
مناطق زمین به مرکز برای توپ گیری از خط دفاع باشد. گواردیولا اولین بار ایده 
حضور مدافعان کناری در کانال میانی را به کار گرفت و در بایرن مونیخ از فیلیپ 
لام می خواســت که هنگام مالکیت توپ نقش هافبــک دفاعی را به عهده بگیرد. 
او در منچسترســیتی هم این الگو را با جان اســتونز تکرار کرد. آرتتا در دو فصل 
گذشته چنین مسئولیتی را به زینچنکو، مدافع چپش سپرده و به تازگی لیورپول 

با آلکساندر آرنولد و منچستریونایتد با دیه گو دالو از این فرمول بهره می برند.
جــا انداختن چنیــن مدلی در تیم ملی با توجه به زمان کوتاه تا شــروع جام 
ملت ها غیرممکن به نظر می رســد، ولی می تــوان از طارمی و هافبک های کناری 
مثل جهانبخش یا محبی خواست که با عقب نشینی به خروج قدوس از زیر فشار 

کمک کنند.
فلسطین، اولین حریف تیم ملی هرچند مدعی نیست، ولی اصرار به پرس دارد و 
کادر فنی تیم ملی باید در یک هفته باقی مانده آلترناتیوهای دیگری برای بازیسازی 
را تست کند. مأموریت سخت تر برای تیم ملی در مراحل بالاتر و در برابر حریفانی 
مثل کره جنوبی است که پرس سنگینی را اجرا می کنند و هر اشتباهی در فرایند 

بازیسازی می تواند جبران نشدنی باشد.

نیم فصل اول لیگ بیست و سوم برای تیم فوتبال سپاهان سرشار از تضاد 
بود و در این مقطع زمانی هر اتفاق خوب یا بدی که قابل تصور باشد، بر سر 
این تیم نازل شــد ولی نیم فصل دوم که 40 روز بعد آغاز می گردد، می تواند 
از این هم برای طلایی های اصفهان نامساعدتر باشد.خریدهای »پر و پیمان« 
در ایام پیش فصل و کهکشانی شدن این تیم سبب شد سازمان لیگ، سپاهان 
را به اتهام دور زدن قانون تازه وضع شــده و نه چندان حرفه ای »سقف مخارج 
عمومی« به مجازات کسر 4 امتیاز محکوم و آن را اجرایی کند اما چهار ماه بعد 
که این رأی ملغی و 4 پوئن کسر شده به اندوخته تیم اصفهانی عودت داده شد، 
شادی چندانی به سپاهانی ها روی نکرد زیرا سازمان لیگ 6 بازیکن سپاهان را 
به سبب مخدوش بودن متن قراردادشان تا اطلاع ثانوی از همراهی تیم خود 
محروم کرد. این در همان روزهایی روی داد که تیم اصفهانی چند مصدوم و 
غایب کلیدی هم داشــت که سرآمدشان رامین رضاییان بود که شاید عنوان 
برترین بازیکن نیم فصل اول سزاوار او باشد. اینچنین بود که جشن پس گرفتن 
4 امتیاز از دســت رفته در یک چشــم به هم زدن به یک اندوه بزرگ تبدیل 
شد و انبوهی از مشکلات تازه نمایان گشت و سپاهان سه بازی از چهار دیدار 
آخرش را باخت تا نه تنها صدر جدول را به استقلال پس بدهد، بلکه تا آستانه 
از دســت دادن ژوزه مورایس هم پیش برود. مربی ای که آنقدر از تصمیم های 
لحظه ای و ضد و نقیض مدیران لیگ و کمیته های مختلف مجری مســابقات 
به تنگ آمد که فرار را بر قرار ترجیح داد و فقط پس از چند جلسه گفت وگو 
با مدیران سپاهان که قول جبران و حمایت را به او دادند، راضی به ماندن در 
اصفهان شد. تصمیمی که به نظر می رسد اشتباهی تازه از سوی این مربی 58 

ساله پرتغالی باشد زیرا بی نظم بودن لیگ ما در ذات آن است.
 

 خلع سلاح کامل
سه باخت هفته های پایانی سپاهان مقابل تیم های آلومینیوم اراک، گل گهر 

ســیرجان و شــمس آذر قزوین بود. این مقطعی بود که مورایس به دلیل کم 
آوردن بازیکنان واجد شــرایط و مصدوم و محروم بودن 12-10 نفر از نفرات 
اصلی تیمش مجبور شد از سه- چهار بازیکن 18 تا 20 ساله رده سنی امید 
هم در ترکیب سپاهان استفاده کند و طبعاً این تدبیر اجباری جواب نداد. نقطه 
اوج این قضایا در دیدار با گل گهر و شــمس آذر بود که مورایس از هر جهت 
خلع سلاح شده بود و نفراتی کاملًا ناآشنا همچون محمد صادق صالحی، ارشیا 
سرشوق و اسماعیل قلی زاده را هم برای دقایقی به میدان فرستاد تا لااقل 11 
نفر داخل میدانش جور شوند. این مقطعی بود که به لطف حسن )!( مدیریت 
سازمان لیگ و برخی اتفاقات نامساعد جانبی، سپاهان یک فوج بازیکن را بیرون 
میدان داشت. این نفرات محمد کریمی، رضا اسدی، برایان دابو، پیام نیازمند، 
 هادی محمدی، احسان پهلوان، رضا شکاری و کاوه رضایی بودند و البته رامین 
رضاییان و سیاوش یزدانی هم به دلیل مصدومیت توان بازی نداشتند و اگرچه 
امید نورافکن هم چند دقیقه ای برایشان بازی کرد اما او هم پس از مصدومیتی 6 
ماهه، تازه به تمرینات بازگشته بود و با دوران اوجش بسیار فاصله داشت. شوک 
حاصله از این نامرادی ها سبب شد سپاهان حتی بعد از پس گرفتن اسدی و 

یکی دو نفر دیگر برای دیدار با شمس آذر در این بازی هم تسلیم شود و گل 
مردود اعلام شده این تیم در وقت تلف شده که می توانست باخت 0-1 آنان 
را به تســاوی 1-1 تبدیل و قهرمانی نیم فصل اول را نصیب پیراهن زردهای 
اصفهانی کند، خبرساز شود و یکی از جنجال های بزرگ لیگ را به وجود بیاورد.

  اگر قضایا مدیریت نشود
با این حال ســپاهان علاوه بر کانون بحران بودن، مظهر قدرت هم جلوه 
کرده است. تیمی که با 33 گل زده در 15 دیدار اولش بهترین خط آتش لیگ 
را به معنای مطلق کلمه در اختیار داشــته و دو سردار اول این خط همچون 
فصل پیش شهریار مغانلو و رضا اسدی بوده اند که اولی با 9 گل زده آقای گل 
لیگ است و دومی با 8 بار فرو ریختن دروازه رقبا، دومین گلزن برتر رقابت ها.

سپاهان با وجود همه بحران هایی که یا خودش ایجاد کرد یا دیگران برایش 
به وجود آوردند، با کسب 10 برد بیشترین پیروزی را در نیم فصل اول داشت 
و حتی استقلال که در پایان این نیم فصل در صدر ایستاد، بیشتر از 9 برد به 
دست نیاورده و تفاضل »18+« این تیم نیز بهترین تفاضل گل نیم فصل اول بوده 
است. درخشش های فردی در این تیم که شامل فرشاد احمدزاده هم می شود 
و این  هافبک چپ پا را از نو به اوج رســانده، با مهره چینی های اغلب درســت 
مورایس همراه شده تا سپاهان به وضوح باکیفیت ترین تیم لیگ بیست و سوم 
نشان بدهد. با این حال اگر رضاییان که در 34 سالگی تولدی نو داشته و یکی، 
دو باشگاه متمول اماراتی در پی او هستند، در تعطیلات نیم فصل دوباره لژیونر 
شــود و سپاهان را تنها بگذارد و چنانچه مدیران این باشگاه نتوانند یک روال 
معتدل و آرام را در تیم تحت تکفل خود ایجاد کنند و تنش ها در سپاهان به 
انحای مختلف استمرار یابد، سناریوی فصل پیش تکرار خواهد شد و نامزد اول 
قهرمانی ناکامی تلخ تازه ای را متحمل خواهد گشت و یک بار دیگر به سکوهای 

پایین تر فرو خواهد افتاد.

سپاهان؛ مظهر قدرت، کانون بحران

جنگ میان اســتقلال و ســپاهان در نقل و انتقالات نیم فصل تا حدی علنی شده است. 
سپاهانی ها که ید طولایی در بردن ستاره های سرخابی به اصفهان دارند، در نقل و انتقالات 
نیم فصل دست گذاشته اند روی بازیکنانی که می دانند جواد نکونام برای حفظ آنها مصر 
است. اصفهانی ها که تاکتیک ویژه ای را در نقل و انتقالات دنبال می کنند و همواره موفق 
هم بوده اند، در تلاشند برخی بازیکنان را از چنگ استقلال درآورند. پیشنهادهای اولیه نیز 
در این راستا داده شده تا اگر توانستند بازیکنان استقلال را در نیم فصل به اصفهان ببرند. 
سپاهان در اولین قدم برای جذب ایمان سلیمی دست به کار شده است. مدافعی که در 
فصل جاری بارها از سوی جواد نکونام به کار گرفته شد و گل او مقابل تراکتور نیز خاطرات 
شیرینی در ذهن هواداران این باشگاه به یادگار گذاشته است. دیگر بازیکنی که سپاهانی ها 
بی میل نیستند برای جذب او اقدام کنند، امید حامدی فر است. بازیکنی که در طول فصل 
آرام، آرام توانست به یک جایگاه ثابت برسد و تبدیل شود به یکی از عناصر اصلی و کلیدی 
استقلال در نیم فصل اول. حامدی فر در شرایطی این وضعیت را تجربه می کند که ابتدای 

فصل تا مرز جدایی از استقلال پیش رفت اما جواد نکونام بدون توجه به اینکه چه اتفاقاتی 
قبل از فصل برای حامدی فر رخ داد وقتی دید دیگر هافبک های تیمش هم چنگی به دل 
نمی زنند، دل را به دریا زد و از این بازیکن در ترکیب استقلال بهره گرفت که حامدی فر نیز 
تا حد زیادی توانست جواب اعتماد سرمربی استقلال را بدهد و تبدیل به یکی از بازیکنان 
کلیدی در ترکیب استقلال شود.سپاهانی ها هم که خوب می دانند حامدی فر تا چه اندازه 
مورد توجه سرمربی استقلال است، درخواست برای جذب او را رسانه ای کرده اند تا شاید 
بتوانند این بازیکن را به خدمت بگیرند. اینکه سپاهان موفق شود حامدی فر یا سلیمی را 
به خدمت بگیرد بســیار بعید است چون هر دو بازیکن با استقلال قرارداد دارند و باشگاه 
اســتقلال قطعاً برای آزاد کردن این دو بازیکن رقم قابل توجهی را طلب خواهد کرد و یا 
اینکه دست خواهد گذاشت روی ستاره های این تیم.همین حالا زمزمه درخواست جواد 
نکونام برای مذاکره مدیران باشگاه استقلال با امید نورافکن نیز به گوش می رسد که تلاش 
برای جذب این بازیکن می تواند نوعی سیاســت یا تاکتیک مقابله جویانه از سوی باشگاه 

استقلال در راستای خنثی کردن اقدامات باشگاه سپاهان برای جذب ستاره های این تیم 
باشــد. وقتی سپاهان دنبال سلیمی یا حامدی فر اســت، باشگاه استقلال هم پروژه مهم 
جذب نورافکن را دنبال خواهد کرد تا شاید در نیم فصل بتواند یکی از بازیکنان کلیدی این 
باشــگاه را به خدمت بگیرد.البته این باشگاه سپاهان است که جنگ روانی علیه استقلال 
را با خبرســازی درباره تمایل به جذب برخی بازیکنان اســتقلال شروع کرده و استقلال 
شــروع کننده این ماجرا نبوده اما به هرحال این جنگ نقل و انتقالاتی ممکن اســت تا 
پایان نقل و انتقالات نیم فصل ادامه یابد و دو باشگاه در راستای جذب ستاره های یکدیگر 
اقداماتی انجام دهند.به هرحال همین که مطرح شود باشگاه رقیب استقلال به دنبال یکی 
از ستاره های این تیم است و یا استقلال به دنبال ستاره های باشگاه سپاهان باشد، جنگی 
روانی میان دو طرف به وجود خواهد آمد و این وسط باشگاهی برنده است که بتواند یکی 
از بازیکنان تیم رقیب را جذب کند و یا اگر توفیقی در این راستا به دست نیاورد، صدمات 

روحی و روانی ناشی از چنین درخواست هایی را درون تیم خود خفه کند.

اسلحه سپاهان روی شقیقه استقلال!
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اولین شب مرحله ملی شانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران

امام علی  علیه السلام :
دنیا سرای آزمایش ]و عمل[ 

است و آخرت، سرای سزا 
دیدن و خانه ماندگاری است. 
پس برای آنچه ماندگار است، 

کار کن و از آنچه نابود می 
شود، روی بگردان و ]در 

عین حال ،[ بهره ات از دنیا را 
فراموش مکن.

الأمالي للمفید : ص 268 ح 3

قیمت طلا، در جایگاه 
تثبیت

وقتی نقره با رشد قیمت 
مواجه شد!

قیمت طلا )XAU/USD( بــرای دومین روز متوالی 
حرکت قیمت تثبیت کننــده ی خود را ادامه داد و در 
جلسه ی معاملاتی روز جمعه اروپا در زیر سطح 2050 

دلار نوسان کرد.
 بــه نقــل از »اف ایکــس اســتریت« قیمت طلا 
)XAU/USD( برای دومیــن روز متوالی حرکت قیمت 
تثبیت کننده ی خود را ادامه داد و در جلسه ی معاملاتی 
روز جمعه اروپا در زیر سطح 2050 دلار نوسان کرد.

اما هم اکنون به نظر می رســد معامله گران تمایلی 
به شــرط بندی های جهت دار تهاجمی ندارند و ترجیح 
می دهند به انتظار انتشــار جزئیات گزارش رســمی 
اســتخدام ماهانه ی ایالات متحده باشند. گفتنی است 
گزارش کلیدی حقوق و دستمزد غیرکشاورزی ایالات 
متحده )NFP( می تواند ســرنخ های بیشتری در مورد 
مســیر نرخ بهره فدرال رزرو ارائــه دهد که به نوبه ی 
خــود، انگیزه ی جدیدی را برای فلــز زرد بدون بازده 

ایجاد می کند.
در ایــن میان، در پی گزارش هــای خوش بینانه ی 
بــازار کار ایالات متحده که روز پنج شــنبه منتشــر 
شــد، ســرمایه گذاران از انتظارات خــود برای تعدیل 
سیاست های تهاجمی  توســط فدرال رزرو، به حداقل 

برسانند.
گذشته از آن، افزایش بازده اوراق قرضه خزانه داری 
ایــالات متحده نیز این ســناریو را تقویت می کند که 
البته به دلار آمریکا )USD( اجازه می دهد تا در حوالی 
بالاترین حد ســه هفته ای خود بایستد و افزایش بهای 
طلا را محدود کند. مع الوصف، نگرانی ها در مورد بهبود 
آهسته اقتصادی در چین، در کنار خطرات ژئوپلیتیکی، 

می تواند تا حدودی حامی فلز گرانبهای امن باشد.
بــا این وجــود، طــلا XAU/USD در فاصله ی قابل 
توجهی از پایین ترین ســطح یک و نیم هفته ای که در 
روز چهارشنبه ثبت شد، باقی می ماند و به نظر می رسد 
برای اولین بار در چهار هفته ی اخیر در روند نزولی قرار 
گرفته است.رویدادهای موثر بر نوسانات طلا: طلا قبل 
از حرکت جهت دار مرحله ی بعدی، در انتظار کاتالیزور 
جدیدی استبدیهی است که ریسک های ژئوپلیتیکی، 
در کنار مشکلات اقتصادی چین، همچنان بر احساسات 
ســرمایه گذاران تأثیر می گــذارد و از قیمت امن طلا 

حمایت می کند.
بازدهی معیار 10 ساله خزانه داری ایالات متحده در 
بحبوحه ی تعدیل شرط بندی ها برای کاهش چندگانه 
 ،XAU/USD نرخ توسط فدرال رزرو و سقف قیمت طلا

نزدیک به 4.0درصد ثابت باقی می ماند.
معامله گــران پس از انتشــار داده های کلان خوش 
بینانه ایالات متحده آمریکا، انتظارات در مورد کاهش 
نرخ بهره توسط فدرال رزرو در سال 2024 را از شش 
به 4 رسید.براســاس گزارش پردازش خودکار داده ها 
)ADP( در روز پنج شــنبه، کارفرمایان بخش خصوصی 
ایالات متحده در ماه دسامبر در مقابل 115 هزار شغل، 

164 هزار شغل اضافه کردند.

در پی انتشار داده های حقوق و دستمزد غیرکشاورزی 
)NFP( ماه دسامبر، نقره پس از فروش در سطح 22.70 

دلار، با رشد مجدد روبرو شد.
XAG/( به نقل از »اف ایکس اســتریت« قیمت نقره

USD( پــس از فروش شــدید از 22.70 دلار، مجددأ 
افزایش یافت و این رشد قیمت در پی انتشار داده های 
 )NFP( خوش بینانه ی حقوق و دستمزد غیرکشاورزی
 )BLS( ماه دسامبر توسط اداره آمار کار ایالات متحده

اتفاق افتاد.
گفتنی است تعداد مشاغل ایجادشده در ماه دسامبر 
216 هزار شــغل بود که از انتظارات 170 هزار و 173 

هزار شغل اصلاح شده ی قبلی فراتر رفت.

پژوهشگران می گویند، درک ما از گذر زمان 
در واقع می تواند ســرعت بهبود زخم های ما را 
افزایش یا کاهش دهد. به نظر می رسد زمانِ بهبود 
زخم ها تا حدی به ذهنیت ما مربوط می شود، چرا 
که پژوهشگران دریافته اند که زمانی که یک فرد 
فکر می کند که زمان سریع تر از آنچه که هست 
در حال گذر اســت، بهبود زخم هایش سریع تر 

اتفاق می افتد.
به نقل از ســاینس الرت، پیتــر آنگل و الن 
لنَگِر روانشناســان دانشگاه »هاروارد« می گویند 
یافته های آنها ایده ی یک رابطه دو طرفه ذهن و 
بــدن را تایید می کند و در هنگام کمک به افراد 
برای نجات از آســیب و بیمــاری باید به عوامل 

روانشناختی توجه بیشتری کرد.
دانشمندان هنوز در تلاشند تا راه هایی را که 
نگرش ذهنی بر سلامت جسمی تأثیر می گذارد، 
شناسایی کنند. این مطالعه جدید نشان می دهد 
که رابطه بین مغز و بدن گسترده تر از آن چیزی 

است که تاکنون تصور می شد.
پژوهشگران در مقاله منتشر شده خود آورده اند: 
بر اساس نظریه وحدت ذهن و بدن که تأثیرات 
همزمــان و دو طرفه ذهن بر بدن و بدن بر ذهن 
را ارائه می کند، ما فرض کردیم که زخم ها زمانی 
که زمان را به ترتیب طولانی تر یا کوتاه تر تجربه 

می کنیم، سریع تر یا کندتر بهبود می یابند.
آنــگل و لنگــر برای ایــن مطالعــه از 33 
شــرکت کننده دعوت کردند که هر کدام تحت 
یــک فرآیند بادکش درمانی کنترل  شــده قرار 
گرفتند تا کبودی روی پوست شــان باقی بماند. 
این باعث شد که پژوهشگران آسیبی جزئی داشته 
باشند تا بتوانند روی آن مطالعه کنند.داوطلبان سه 
بار به این روش به شــکلی خفیف زخمی شدند. 
یک بار در یک سناریوی زمان عادی به مدت 2۸ 
دقیقه، یک بار در یک سناریوی زمان آهسته که 
2۸ دقیقه طول کشید، اما طوری برنامه ریزی شده 
بود که 14 دقیقه به نظر برسد و یک بار در یک 
سناریوی سریع که 2۸ دقیقه به طول انجامید، 

اما به نظر می رسید که 56 دقیقه گذشته است.

تغییر سرعت بهبود زخم ها به 
درک ما از گذر زمان

دانشمندان در تحقیق خود دریافتند که پیاده 
روی می تواند هوس های افراد سیگاری را هنگام 

ترک کاهش دهد.
 به نقل از آی اف ال ســاینس، راه رفتن روی 
تردمیل یا پیاده روی می تواند برای افرادی که 
قصد ترک سیگار را دارند تسکین دهنده باشد. 
محققان دریافته اند که یک پیاده روی ســریع 
10 دقیقه ای مــی تواند در کاهش هوس ها و 
علائم ترک ســیگار و همچنین بهبود سلامتی 

کمک کننده باشد.
بر اســاس گزارش مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری، ســیگار عامل اصلی مرگ و میر قابل 
پیشگیری است، به طوری که تنباکو سالانه باعث 
بیش از 7 میلیون مرگ در سراسر جهان می شود. 
در حالی که این یک آمار نگران کننده است، ترک 
یک ماده اعتیاد آور هم کار بدی نیست. سالانه 
کمتر از 1 نفر از هر 10 بزرگســال ســیگاری با 

موفقیت آن را ترک می کند.
در نتیجه، محققان دانشگاه اینسبروک اتریش 
به دنبــال راه هایی برای کاهش ســختی های 
ناخوشایند ترک سیگار، با تمرکز بر تأثیر ورزش 

در داخل و خارج از خانه هستند.
مطالعات متعــددی در مورد تأثیر ورزش در 
فضای سرپوشــیده بر افرادی که به طور موقت 
ترک سیگار می کنند، وجود دارد، مطالعه جدید 
اولین مطالعه ای است که شامل فعالیت در فضای 

باز می شود.

 راهکاری برای ترک 
راحت تر سیگار

در فولاد مبارکه طی 9 ماه ابتدایی سال 
جاری علاوه بر تحقــق 101 درصدی برنامه 
تولید آهن اســفنجی و 106 و 108 درصدی 
برنامه تولیــد تختال و کلاف گرم، موفق به 
تولید 2 میلیــون و 55 هزار تن محصولات 
ویژه شدیم که علاوه بر تحقق 111 درصدی 
برنامه، رشــد 30 درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال قبل دارد.
معاون بهره بــرداری فولاد مبارکه ضمن اعلام 
ایــن خبــر گفت: طی دو ســال اخیــر، یکی از 
پنج راهبرد اصلی و پیشــران های اســتراتژیک 
در نظــام ارزش آفریــن شــرکت فــولاد مبارکه 
از  اقتصــادی  و  حداکثــری   بهره بــرداری 
ظرفیت هــای تولیدی موجود بــا تمرکز بر تولید 

محصولات ویژه است.
غلامرضا ســلیمی تصریح کرد: اگرچه نواحی 
تولیدی شــرکت به ســقف ظرفیت اسمی خود 
رســیده اند یا حتی بعضاً از ظرفیت اســمی خود 
عبور کرده انــد، اما همچنان می تــوان از طریق 
افزایــش بهره وری، با تجهیزات و خطوط موجود، 
تولیدات بیشــتری داشــت. این افزایش ظرفیت 
به افزایش کیفیت محصولات و تولید محصولات 
ویژه اختصاص  یافته؛ محصولاتی که برای سازمان 

و کشور ارزش افزوده بیشتری به همراه دارد.
وی گفت: از ابتدای بهره برداری تاکنون فولاد 
مبارکه به بهبود مستمر کیفیت محصولات خود 
توجه ویژه ای داشته و مشتریان زیادی از محصولات 
این شــرکت رضایت داشته اند؛ اما با توجه فضای 
رقابتــی حاکم بر اقتصاد جهانی، باید محصولاتی 
تولید کنیم که قابلیت رقابت در تمامی بازارهای 

بین المللی را نیز داشته باشند.
سلیمی افزود: واژه کیفیت در ادبیات فنی فولاد 
مبارکه چند بخش را در برمی گیرد. در بخش اول 
تولید انواع گریدها باید مطابق با اســتانداردهای 
جهانی صــورت گیرد و به کیفیت 100 درصدی 
نزدیک شود. در این زمینه، بسیاری از گریدهای 
در حال تولید به لحاظ کیفی بر مدار شاخص ۹۸ 

تــا ۹۹ درصدی کیفیت قرار دارند. در بخش دوم 
این رویکرد، فولاد مبارکه توسعه سبد محصولات 
را دنبــال می کند؛ به این معنی کــه با توجه به 
مطالعات بازار، سبد محصول خود را افزایش داده؛ 
یعنی مصمم تر شده است که با سنجش نیاز بازار، 
گریدهای جدیــدی را که در حال حاضر وارداتی 
هستند در داخل کشور تولید کند. در این فرایند 
محصول تولیدشده را بارها و بارها مورد آزمایش 
و ســنجش قــرار می دهیم و تــا رضایت کامل 
مشــتری همچنان به بهبود کیفیت گرید جدید 
ادامه می دهیم تا مطمئن شــویم نیاز به واردات 
آن به طور کامل رفع شــده اســت. موضوع دیگر 
در توسعه سبد محصولات، تولید انبوه گریدهای 
ویژه است؛ محصولاتی که قبلًا به صورت آزمایشی 
و تجاری در شــرکت تولید شده ؛ اما به هر دلیل، 
به لحــاظ تناژ در حد و اندازه هــای تجاری نبوده 
اســت؛ به عنوان مثال، می توان بــه گریدهایی در 
تولید لوله های انتقال آب اشاره کرد؛ محصولاتی 
که هم اکنون در 3 یا 4 پروژه بزرگ کشور ازجمله 
انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی در حال 
استفاده است. همچنین گریدهای مربوط به تولید 
ورق موردنیاز برای لوله های انتقال نفت و گازترش 
که آن ها نیــز ارزش افزوده زیادی دارد و فقط در 
مقطعی کوتاه در فــولاد مبارکه برای پروژه ملی 
انتقال نفت گوره به جاســک در سال های 13۹۹ 

و 1400 تولید شد؛ بنابراین مصمم هستیم تولید 
انبوه این گونه ورق های کاملاً خاص و با ارزش افزوده 
بالا را دنبال کنیم. نکته قابل توجه این اســت که 
امروزه دیگر کشورمان به هیچ عنوان به واردات این 

قبیل محصولات نیاز ندارد.
 وی گفت: ســال گذشته در فولاد مبارکه 14 
گرید جدید و امســال نیز تا اوایل دی ماه ۸ گرید 
جدید تولید شــده است و بنا داریم تا پایان سال 
از عدد ســال قبل عبور کنیم و طی دو ســال به 
20 گرید برســیم. به گفته معــاون بهره برداری 
فــولاد مبارکه، این شــرکت در گام ســوم خود 
برای ایجاد ارزش افزوده بیشتر، کاهش ضایعات و 
افزایش راندمان را هدف گذاری کرده است؛ به این 
معنی که شرکت در گام نخست خود رسیدن به 
ظرفیت های کمّی شرکت را هدف گذاری کرده بود 
و از ایــن  پس، بنا دارد با تمرکز بر ارتقای کیفیت 
محصولات، میزان بهره وری در کیفیت و راندمان 
محصــول را افزایش دهد، زیــرا کاهش ضایعات 
و افزایش کیفی محصــولات ارزش افزوده زیادی 
برای ســازمان و ذی نفعان ایجاد می کند. ضمن 
این که ارتقای کیفیت بر کاهش قیمت تمام شده 

محصول نیز تأثیر می گذارد.
وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه در نظر دارد 
تولید برخی از گریدهای قبل را به تولیدکنندگانی 
که به تازگی به جرگه فولادسازی کشور واردشده اند 

محول سازد و خود بر تولید گریدهای خاص تر که 
کشورهای کمتری در دنیا به توانایی تولید آن ها 

دست یافته اند متمرکز شود.
سلیمی با تأکید بر اهمیت راهبردهای جاری 
و ســاری در فولاد مبارکه تصریح کرد: بســیاری 
از مسئولان بلندپایه کشــور که به فولاد مبارکه 
ســفرکرده اند و از نزدیک عملکرد و راهبردهای 
این شــرکت را دیده اند بر لزوم الگوبرداری سایر 
سازمان ها از فولاد مبارکه در بسیاری از زمینه ها 
تأکید کرده اند؛ به عنوان مثال، رویکرد فولاد مبارکه 
برای افزایش کیفیت و کاهش ضایعات را به سایر 
ســازمان ها نیز توصیه کرده اند کــه این امر مایه 
خرســندی است. بنابراین به جرئت می توان گفت 
امروزه فولاد مبارکه در بسیاری از زمینه ها ازجمله 
تمرکز بر کیفیــت، کاهش ضایعات، خودتأمینی 
انرژی، استفاده بهینه از منابع آب، تولید محصولات 
خاص، نقش حداکثری در ســهم تولید ناخالص 
 ملــی و پرداختــن به مســئولیت های اجتماعی

 پیشران و پیشگام است.
وی گفت: امروز فولاد مبارکه می تواند بسیاری 
از محصولاتی را که روزی از کشــور با خروج ارز 
از کشــور وارد می شــدند در داخل تولید کند و 
این دســتاورد مرهون زحمات تمامی کارکنان، 
شرکت های سازنده داخلی و مراکز علمی تحقیقاتی 
اســت که در بالاترین ســطح بــرای اجرای این 
راهبردها هم قدم شــدند. به خاطر داشته باشیم 
روزی فولادهــای زنگ نزن را از خارج از کشــور 
وارد می کردیم؛ اما امروز در فولاد مبارکه با همان 
تجهیزات موجود، توانسته ایم با اتکا به دانش فنی 
همکاران و عوامل یادشده، تولید فولادهای موردنیاز 
برای ورق زنگ نزن و ورق های دوفازی را در داخل 
کشــور امکان پذیر کنیم و امیدواریم با وارد مدار 
شدن خط  نورد گرم شماره 2، تولید انبوه این گونه 

ورق ها نیز آغاز شود.
وی در بخش پایانی ســخنان خــود از تولید 
بســیاری از محصولات خاص و وارداتی دیگر در 

فولاد مبارکه طی 3 سال آینده خبر داد.

با هدف بی نیازی از واردات و ایجاد ارزش افزوده بیشتر صورت گرفته است؛

رشد 30 درصدی تولید محصولات ویژه در فولاد مباركه

سدی برای سیراب 
کردن 94 روستای 
زنجان

مطالعات سد مخزنی 
»بلوبین« در شهرستان 
ایجرودِ استان زنجان، از 
سال 1386 تا 1389 انجام 
شد، عملیات اجرایی این 
سد از سال 90 آغاز شد و 
پایان سال 1401 حدود سه 
هزار و 390 میلیارد ریال 
اعتبار برای این سد هزینه 
شد. این سد علاوه بر تامین 
هدف های اقتصادی در 
محدوده خود، 94 روستای 
محدوده شهرستان ایجرود 
را نیز سیراب می کند.
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